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V
oidaan todeta, että rakuunoiden perin-
teet juontavat 400 vuoden takaa vuon-
na 1617 solmitun Stolbovan rauhan 
ajoilta. Kun rakuunoiden perinteiden 
vaaliminen on nykyään Maasotakou-
lun tehtävänä ja Maasotakoulussa luo-

daan maavoimien tulevaisuutta, on siis käännettävä 
katseet tulevaisuuteen.

Olen pohtinut sitä, miten perinteiden vaaliminen 
 tulevaisuudessa muuttuu. Maasotakoulussa pyrim-
me olemaan opetuksessa jatkuvasti ajan hermolla. 
Vaikka oppi ei sinänsä muutu, niin oppijat muuttu-
vat. Nykynuoret oppivat asiat eritavoilla kuin heidän 
vanhempansa. Silloin opetuksenkin on muututtava. 
Eilisen opetusmenetelmät eivät välttämättä takaa pa-
rasta oppimistulosta, vaan on käytettävä  tämän päi-
vän menetelmiä, jotka takaavat parhaan tuloksen.

Ehkä näin on myös perinteiden vaalimisessa. Ehkä 
enää ei riitä seppeleenlaskut ja puheet juhlapäivinä, 
vaan tulee uusia tapoja ja keinoja vaalia perinteitä. 

Näistä esimerkkinä oli Panssariprikaatin pop-up 
museo Hattulassa supermarketin yhteydessä, jos-
sa kauppareissuun liittyen voi käydä tutustumas-
sa panssarijoukkojen perinteisiin. Tai netissä ole-
va sotapolku.fi -sivusto, jossa voi käydä lisäämässä 
ja tarkastelemassa veteraanin tai sodan ajan joukon 
sotapolkua viime sodissa.

Emme nyt ehkä aavistakaan, mikä on keino, jolla 
tulevaisuudessa voimme mielekkäällä toiminnalla 
vaalia rakuunoiden kunniakkaita perinteitä.

Jotta perinteet ”elävät” luontevasti keskuudessam-
me on ne liitettävä esimerkiksi Maasotakoulun 
 opetukseen. Ratsuväen taisteluissa voitti aloitteel-
lisempi ja joustavammin taistellut osapuoli. Nämä 
ratsuväen taistelun periaatteet eivät ole vanhentu-
neet. Ovathan ne nykyisenkin maavoimien taistelu-
tavan periaatteita. Maavoimien ammattisotilaiden ja 

reserviupseerien koulutuksessa Maasotakoulu onkin 
avainasemassa tämän tyyppisen ”ratsuväkihengen” 
juurruttamisessa.

Nykyaikana myös visuaalisuus on tärkeää. Rakuu-
noiden toiminnan visuaalisuus onkin ehkä keino 
herättää yleisön mielenkiinto. Perinteistä toimin-
taa, jolla luomme visuaalisesti ihmisten muistiin 
 ”kuvia” rakuunoista, ovat esimerkiksi vuosittain 
Lappeenrannan kaupungilla näkyvät rakuunoiden 
värit hienoine perinneasuineen seppeleenlaskuis-
sa  Uudenmaan Rakuunarykmentin uudelleen perus-
tamispäivänä helmikuussa ja Breitenfeldin päivänä 
syyskuussa. 

Rakuunasoittokunta tavoittaa vuosittain noin 80 000 
kuulijaa ja ensi vuonna Rakuunasoittokunnan uu-
sien esiintymisasujen myötä kuulijat myös näkevät 
rakuunoita punaisissa hurmahousuissa. Keltaista ra-
kuunoiden tunnusta käyttää myös Etelä-Karjalan 
maakuntakomppania. 

Joka tapauksessa Maasotakoulu vaalii ylpeänä 
 Uudenmaan Rakuunoiden perinteitä ja vaikka Maa-
sotakoulun päätehtävät tähtäävät tulevaisuuteen, 
niin perinteet luovat vankan perustan myös tulevai-
suuden haasteisiin.

Edelleen Maasotakoulu kuitenkin tarvitsee tukea 
 perinteiden vaalimisessa. 

Kiitän Rakuunakiltaa tuesta ja siitä sitkeästä työstä, 
jolla rakuunaperinteitä olette vaalineet. Olen iloinen 
siitä, että Rakuunakillalla on katse tulevaisuuteen ja 
toivotakin menestystä tulevaan toimintaan.

Kerran rakuuna – aina rakuuna!

HAKKAA PÄÄLLE!

Rakuunakomentaja
Eversti Petteri Rokka

Rakuuna-
komentajan 
tervehdys
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R
akuunakilta ry:n piti romahtaa. 
 Jäsenkato ja heinäsirkkojen piti tul-
la.  Rahojen loppua, tallin palaa ja 
rakuunoiden vajota ikuiseen unoh-
dukseen. Lehti ei enää ilmesty ja 
ratsuväen kunniamarssi laitetaan 

soittokieltoon. Kavioiden kopse lakkaa ja laulut 
on laulettu.

Onhan tässä syöty kalkkia. Epäuskoisia on pitä-
nyt käännyttää ja masentuneita rohkaista koh-
ti uusia yrityksiä. Kun on epätietoisuutta isojen 
asioidenkin järjestymisen osalta, niin pienet-
kin lisämurheet kasvavat helposti suhteettomiin 
mittasuhteisiin. Itsellänikin on edessä oleva työ-
määrä tuntunut välillä musertavan suurelta.

Mutta kilven taakse ei pidä kyyristyä odotta-
maan uusia iskuja. Ratsuväki on parhaimmil-
laan silloin, kun se tekee yllättävän liikkeen ja 
tempaa itselleen aloitteen. Tilanne ei ole kos-
kaan niin epätoivoinen, etteikö rakuuna näe ti-
laisuutta johon tarttua. Omien vahvuuksien tun-
nistaminen ja tarjoutuviin mahdollisuuksiin 
tarttuminen ennakkoluulottomasti on ollut kaut-
ta ihmiskunnan historian voittojen tie.

Uusia, aktiivisia toimijoita ilmoittautuu jatku-
vasti riviin ja Rakuunakilta ry saa uusia jäseniä. 
Yhdistyksen taloustilanne on suorastaan hyvä. 
Olemme varautuneet Rakuunamäen muutoksis-
ta aiheutuviin tuleviin tallijärjestelyihin. Perin-
neratsastuksen varustetilannekin kohenee koko 
ajan.

Rakuunakilta ry on säilyttänyt yhteyden varus-
miehiin osallistumalla valatilaisuuksiin sekä jo-
kaiseen kotiuttamisjuhlaan. Teillä on tämä leh-
ti kädessänne ja siitä on helppo havaita, ettei 
toiminta ole hiipumaan päin, vaan päinvastoin. 
Uusien avauksien vaikutukset alkavat näkymään 
ja ne kantavat osaltaan eteenpäin.

Tuleva vuosi tulee olemaan Rakuunakilta ry:lle 
entistä toiminnallisempi. Vietämme rakuunoiden  
juhlavuotta, jonka lisäksi ratsain tehtävä perin-
netyö rikkoo ennätyksiä.

Eteenpäin!

Rakuunakilta ry puheenjohtaja
Ratsumestari Janne Kurkinen

Torjunta ja 
vastaisku

Tuleva vuosi tulee olemaan Rakuunakilta ry:lle entistä 
toiminnallisempi. Vietämme rakuunoiden juhlavuotta,  
jonka lisäksi ratsain tehtävä perinnetyö rikkoo ennätyksiä.
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Perinteiden merkitys nuorelle upseerille 
Omassa ratsumestariväitöksessäni tarkoitus  oli selvittää 
perinteiden  merkitystä nuorelle  upseerille. Mielipiteitä perin-
teistä löytyy laidasta laitaan, myös upseereiden keskuudesta. 
Tätä väitöstä tehdessä olen kuullut muilta nuorilta upseereil-
ta mielipiteitä ja kokemuksia hyvistä ja huonoista perinteistä, 
ja onko niillä ollut millaisia vaikutuksia upseerina toimimi-
seen. Yleisesti voidaan todeta, että ihmisten toiminta poh-
jautuu aina, johonkin aiempaan opittuun ja koettuun. Tie-
tyt samat toimintatavat muodostavat pikkuhiljaa perinteen. 
Käytännössä kukaan ei voi välttyä perinteiltä ja niiden vaiku-
tuksilta, vaikka asiaa ei tiedostaisikaan. Pääkysymyksenä oli, 
mitä perinteet merkitsevät nuorelle upseerille? Alakysymyk-
sinä, miten perinteet vaikuttavat nuoreen upseeriin ja miten 
vaikutukset ilmenevät ja mistä perinteet syntyvät ja miten ne 
periytyvät upseerikunnassa?

Ratsumestarin väitöstilaisuuden osanotta-
jat ovat kokoontuneet Rakuunakomentaja 
eversti Petteri Rokan johdolla yhteiskuvaan 
Upseerikerhon rakuunapäätyyn.

Lappeenrannan upseerikerholla 
väiteltiin 24.2.2017

n TEKSTI: RATSUMESTARI SIMO PUUMALAINEN
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Janne Kurkinen
Puheenjohtaja

Kalervo Välimaa
Varapuheenjohtaja 
Etelä-Pohjanmaan 
Eskadroona

Heidi Lanu
Jäsensihteeri 
Etelä-Karjalan Eskadroona 
Ratsastusvalmentaja

Anna-Stina Myllymäki
Kokous-sihteeri

Pekka Salla
Rahastonhoitaja

Reijo Hietamäki    
Ratsastusvalmentaja

Unto Marttinen
Etelä-Savon Eskadroona    

Osmo Salo
Helsingin Eskadroona 
 

Fredrik Söderlund 
Hallituksen jäsen

Risto Jurva
Hallituksen jäsen

Aslak Lahti    
Hallituksen jäsen

Joonas Lehikoinen
Hallituksen jäsen

Rakuunakilta ry:n vuosikokouksen 18.3.2017 
valitsema hallitus vuodelle 2017 sekä hallituksen 

jäsenten tehtävät.
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Uudenmaan Rakuunarykmentin 

 Upseerikerho järjesti yhdessä Maaso-

takoulun kanssa Rakuunaeskadroonan 

entiselle päällikölle ja varapäälliköl-

le mahdollisuuden perinteikkääseen 

ratsumestarin väitökseen. Kapteeni 

Jaakko  Saikanmäki ja kapteeni Simo 

Puumalainen ottivat haasteen vastaan 

ja läpäisivät tiukan seulan. Nämä nuo-

ret ratsuväen upseerit ovat toistaiseksi 

viimeiset ratsumestarin arvon saaneet 

rakuunat.
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Yleisesti voidaan todeta, että uusia 
perinteitä tulee ja toiset tippuvat ajan-
saatossa pois. Kukaan ei voi täysin 
välttää joutumasta perinteiden kanssa 
tekemisiin. Eteenkään sotaväessä, jos-
sa perinteillä on ollut aina keskeinen 
merkitys ja tämä jatkumo tuskin tulee 
ikinä poistumaan.

Havaittiin, että hyvät perinteet vai-
kuttavat nuoreen upseeriin monin eri-
tavoin. Perinteet vaikuttavat nuoren 
upseerin arvomaailmaan vahvistaen 
oikeita asenteita ja arvoja, muun mu-
assa luottamusta, rohkeutta, tervettä 
ylpeyttä ja henkistä kestävyyttä.

Monet perinteiden vaikutuksista 
luovat ennen kaikkea yhteishenkeä 
ja yhteenkuuluvuutta. Tämän vahvis-
tamiseen perinteet sopivat parhaiten. 
Yhteenkuuluvuus on erityisen tärkeää 
kriisin aikana, kun olemme henkisesti 
kovilla. Tämä myös kasvattaa luotta-
musta upseereiden välillä. Yhteishen-
gen avulla vaikeuksien kohtaaminen 
ja niistä selviäminen helpottuvat.

Toinen keskeinen tekijä perintei-
den vaikutuksista on henkisten voi-
mavarojen luominen. Perinteet innoit-
tavat, luovat rohkeutta ja positiivisia 
mielikuvia. Näiden tukitoimintojen 
avulla, samoin kuin yhteishengen, 
selvitään yksilöinä tiukoista tilanteis-
ta paremmin ja huonojen asioiden kä-
sittely helpottuu.

Kolmas kokonaisuus on kunnia ja 
oikeus. Perinteiden vaalimisen pitäi-
si olla kunnia asia ja tietyt perinteet 
ovat vain harvojen etuoikeus. Nämä 
on syytä ottaa myös itselle voimava-
raksi arkisiin ja haastavampiin tilan-
teisiin. Nämä seikat olivat keskeisiä 

yhdistelmiä perinteiden vaikutuksista 
henkiselle puolelle.

Fyysiset ilmentymät perinteiden 
vaikutuksista nuorelle upseerille nä-
kyvät ennen kaikkea sotilaallisena 
olemuksena, kuten ryhdikkyytenä ja 
hyvänä fyysisenä kuntona sekä asial-
lisena ja reippaana käyttäytymisenä.

Perinteiden merkitykseen ja niiden 
kokemiseen vaikuttaa voimakkaasti, 
miten perinteet mielletään. Ovatko ne 
hyviä vai huonoja ja kokevatko kaik-
ki ne samalla lailla. Perinteiden opet-
taminen on syytä toteuttaa järkevällä 

tavalla ja perustellusti. Vaikka jokin 
kokemus olisikin epämiellyttävä, niin 
sen läpäiseminen varmasti auttaa kas-
vamaan ja kehittymään, kunhan ky-
seinen perinne on asiallinen ja hy-
väksytty. Tärkeintä on saada nuoret 
upseerit itse tajuamaan perinteiden 
merkityksen ja kasvamaan omasta 
tahdosta sisältä päin.

Johtopäätöksiä luettaessa on syytä 
ottaa huomioon nuoren upseerin taus-
ta, ennen hänen tuloaan upseerielä-
mään. Vaikka upseereita kasvatetaan 
tiettyjen periaatteiden ja perinteiden 

mukaan, niin aina taustat vaikuttavat 
käytökseen ja uusien perinteiden vas-
taanottamiseen. Samoin ihmisten erot 
asioiden kokemisessa on huomioita-
va. Toiselle tapahtuma ei tunnu juu-
ri miltään tai se otetaan huumorilla 
ja toiselle sama kokemus voi olla hy-
vinkin epämiellyttävä ja vaikuttaa ne-
gatiivisesti myös muihin perinteisiin. 
Hyvä henkisyys pitää olla perinteissä 
mukana, että niiden vaikutukset ovat 
kauaskantoisia.

Vaikka tämä väitös käsittelee perin-
teiden merkitystä otsikon mukaisesti 
yleisellä tasolla, on ratsumestarin väi-
töksessä hyvä ottaa esille tiiviisti ra-
kuunaperinteiden keskeisiä merkityk-
siä nuorelle upseerille. Rakuunoilla 
on pisimmät perinteet suomalaisen 
sotaväen historiassa, joten näiden pe-
rinteiden merkitys on oleellinen ja 

Monet perinteiden  
vaikutuksista  
luovat ennen 
kaikkea yhteis-
henkeä ja yhteen-
kuuluvuutta.

Eversti Petteri Rokka luovuttaa uudelle ratsumestarille diplomin osoituksena onnis-
tuneesta väitöksestä. Ratsumestari Jaakko Saikanmäki on syystäkin iloinen. 
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Ratsumestarit Puumalainen ja Saikanmäki sekä Rakuunakomentaja eversti Rokka yhteiskuvassa tilaisuuden päätyttyä. 

Rakuunaperinteistä  voi 
jokainen ratsu väenupseeri olla 
poikkeuksellisen ylpeä.
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niiden vaalimien kriittisen tärkeää. 
Rakuunaperinteistä voi jokainen rat-
suväenupseeri olla poikkeuksellisen 
ylpeä. Moni perinne juontaa juuren-
sa kauas ja merkittäviin tapahtumiin. 
Näistä tapahtumista ja niiden merki-
tyksistä esimerkiksi rohkeuden ja ur-
hoollisuuden suhteen saadaan hyvin 
henkisiä voimavaroja ja oikeaa arvo-
maailmaa nuorille upseereille.

Rakuunaperinteiden keskeisimmät 
perinteiden ilmentymät ovat upseerin 
reippaus, luotettavuus, hyökkäyshen-
kisyys ja sopiva huumorintaju (asioi-
den tekeminen pilke silmäkulmassa). 
Nämä ovat hyviä arvoja ja asentei-
ta tietysti kaikille upseereille, mutta 
ennen kaikkea tärkeitä rakuunoille. 
Reippaus ja hyökkäys henkisyys, yh-
distettynä sopivaan huumoriin, auttaa 
asioiden viennissä eteenpäin, muttei 

liian totisesti. Luotettavuus näkyy sii-
nä, että rakuunat hoitavat aina heille 
käsketyt tehtävät.

Loppuun totean, että perintei-
tä löytyy monen laisia. Kaikki eivät 
ole yleisesti ottaen hyviä. Hyviä löy-
tyy kuitenkin huomattavasti huonoja 
enemmän ja niitä on vaalittava jatkos-
sakin. Huonot epäviralliset perinteet 
on syytä katkaista. Kuten useaan ot-
teeseen on todettu, perinteillä on pal-
jon positiivisia vaikutuksia nuorille 
upseereille. Perinteiden merkitystä ei 
näin ollen voida kieltää oleellisena te-
kijän nuoren upseerin kasvatuksessa 
ja hänen toiminnassaan upseerin teh-
tävissä.
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Rakuunakilta ry:n perinneratsukot partioivat koko heinäkuun ajan Lappeenrannan kaduilla. Kuvassa ovat kenttäpiispa Pekka 
Särkiö ja rakuuna Pauli Peurala ratsailla Lappeenrannassa 17.7.2017.
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Rakuunakilta ry ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous pidetään Tampereella 
lauantaina 24.3.2018.

Kokouspäivän suunniteltu ohjelma:

• Kiertoajelu Tampereen lähimaastoon teemalla rakuunat Tampereen taisteluissa vuonna 1918. 

Kiertoajelun osana seppeleenlasku Mannerheimin patsaalle.

• Lounas ja tutustuminen Suojeluskunta- ja Lottamuseoon.

• Vuosikokous

• Kiertokävely Tampereen keskustassa Vapaussodan taistelupaikoille.

Vuosikokouspäivän tarkempi aikataulu ja kokouspaikka ilmoitetaan myöhemmin. Kokouspäivän 

ohjelma alkaa aikaisintaan kello 11.00 ja päättyy kello 16.00 mennessä.
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Reipasta henkeä 
ratsuväen käsikirjasta

n TEKSTI: JUSSI KUISMA JA 
ERKKI WUOLIJOKI

R
atsumestari Sundblad oli 
syntynyt Lohjalla 1903 
ja käynyt kadettikoulun 
vuosina 1925 -27. Hän 
oli komennettu Uuden-

maan Eskadroonan päälliköksi 1933 
-39, HRR:n komentajan apulaisek-
si 1944, ja URR:n komentajaksi vuo-
desta 1946. Sundblad kunnostautui 
erityisesti Vuosalmen taistelussa, ja 
hänet ylennettiin everstiluutnantiksi 
vuonna 1944.  

Käsikirjan kappalejako noudattaa 
tavanomaista sotilaskäsikirjaa. Kap-
paleet käsittelevät suomalaisen rat-
suväen historiaa ja perinteitä, sota-
väen asetuksia, lakeja ja säädöksiä, 
sekä aseita ja kaasusuojelua. Syven-
tävinä kappaleina ovat mieskohtainen 
taistelu, kenttäpalvelu, huolto ja tal-
visodankäynti. Erityisenä loppukap-

paleena on yhteenveto ratsumiehen 
käyttäytymisestä ja velvollisuuksista. 

Rohkeus ja hevosen  
hallinta ratkaisevat 
Mieskohtaisessa taistelussa on eri-
tyistä huomiota kiinnitettävä etene-
miseen ratsain. Vaikka puolustukseen 
ryhmittynyttä vihollista vastaan ei 
enää tuliaseiden aikakaudella hyökät-
ty satulassa, saattoi ratsastava jouk-
ko kuitenkin joutua yllätyksen koh-
teeksi. Taistelutilanne ratsain oli myös 
mahdollinen, mikäli lyötyyn ja uskon-
sa menettäneeseen ja pakoon pyrki-
vään viholliseen pyrittiin vaikutta-
maan. Sen sijaan käsikähmää ratsain 
saattoi kirjoittajan mukaan useinkin 
sattua pienten ratsuväkiosastojen kes-
ken, mikäli nämä yllättäen törmäsivät 

Ratsuväen reipas ja pe-

rinteinen tyyli on aina 

ollut arvossaan. Niinpä  

ratsumestari Alfons 

Sundblad kirjoitti Lap-

peenrannan ratsumiehil-

le ja rakuunoille erillisen 

250-sivuisen käsikirjan 

jo 1930-luvulla. 

yhteen. Ratkaisevina tekijöinä ovat 
tällöin ratsumiehen rohkeus, toimin-
tatarmo, ruumiillinen voima, notkeus, 
taito ja sitkeys. Perusedellytyksenä on 
hevosen hallinta, jotta pääsisi viholli-
seen nähden parempaan lyömäasen-
toon ja voisi nopeasti väistää viholli-
sen päästessä sellaiseen. Käsikähmää 
ei saanut suorittaa omaan laskuun, 
vaan toveria avustaen, kun ensin oli 
selvitty omasta vastustajasta. 

Liike mahdollistaa  
yllätyksen 
Ratsuväen hyökkäystaistelu eroaa jal-
kaväen taistelusta siinä, että ratsuvä-
ki pystyy nopeampaan lähestymiseen 
ja hyökkäysryhmitykseen. Näin vihol-
linen ei saa aikaa ryhmittyä perus-
teelliseen puolustusvalmisteluun. Tu-
litaisteluun eteneminenkin on hyvä 
suorittaa ratsain, jonka jälkeen jal-
kaudutaan nopeasti tulitaisteluun. Kä-
sihevosista on huolehdittava taistelu-
kyvyn ylläpitämiseksi. 

Huomiota satulointiin 
Marssille varustauduttaessa on eri-
tyistä huomiota kiinnitettävä satuloin-
tiin, sillä lyöttymä hevosen selässä voi 
aiheuttaa taistelukuntoisuuden alene-
misen. Kavion kapsetta varsinkin ko-
valla maaperällä on varottava, sillä 
ääni saattaa kuulua kilometrien pää-
hän.  Paksu lumikerros ei ole hevosil-
le este vaan hidaste. Kärkihevosia on 
vaihdettava riittävän usein.  Hevosten 
liikkuessa lumessa on varottava hi-
vuttamisia ja kanta-astumisia. 

Erityistä huomiota kirjassa kiinni-
tetään hevosten majoittamiseen talvi-
sissa oloissa, mikä nykyäänkin on tär-
keää suorittaa oikein. Ei kylmää vettä, 
eikä vetoa. Juotettaessa hevosia kyl-
mällä vedellä on pidettävä kuolaimet 
suussa. Tällöin hevonen juo hitaam-
min, eikä äkkinäinen kylmä vesimää-
rä pääse elimistöön liian nopeasti.

Tiedustelutaidot tärkeitä 
On tunnistettava omien hevosten ka-
vion jäljet, ja kyettävä erottamaan ne 
vihollisen hevosten jäljistä. Kengitys 
on usein erilainen. Tärkeää on myös 
muistaa, että ratsuväen kiväärin suu-
liekki poikkeaa kolmen linjan kivää-
ristä, sillä karabiinin piippu on lyhy-
empi ja suuliekki vastaavasti isompi.

Tarkkaile hevostasi! 
Ratsumiehen on yksinään maastos-
sa liikkuessaan tarkattava hevosen-
sa käyttäytymistä. Hevonen ilmaisee 
aina tavalla tai toisella vihollisen läs-
näolon, kunhan vain ratsumies pys-
tyy ymmärtämään sen antamia viittei-
tä.  Hevosella on vielä jossain määrin 
tallella villin eläimen vaistot, joilla se 
vaistoaa vaaran ja tuntemattoman lä-
heisyyden. Sitä paitsi hevosen aistit 
ovat herkemmät kuin ihmisen.

Railakasta ratsuhenkeä 
Kirjan lopussa korostetaan railakas-
ta ratsuhenkeä, joka vaatii nopeata, 
reipasta, ja päättävän itsevarmaa toi-
mintaa. Mikäli hevonen pysähtyy ai-

van mitättömän esteen eteen, se ha-
luaa muille hevosille näyttää miten 
saamattoman miehen se on selkään-
sä saanut! 

Muistaessaan, että ilman hevos-
ta ratsumies ei olisi ratsumies, vaan 
tavallinen jalkamies, ja että hevonen 
ratsumiehen palveluksessa on kaikki 
kaikessa, on hänen huolehdittava he-
vosestaan enemmän kuin itsestään. 
Ajatelkoon sen vuoksi aina ensiksi he-
vosensa suojelemista niin vihollisen 
luodeilta, nälältä, kuin myös ylirasi-
tuksilta. Jakakoon hän sotakumppa-
ninsa kanssa vaarat ja vaivat, vieläpä 
rautaisannoksensakin!

Rehellinen ja nuhteeton, rohkea ja 
kunniantuntoinen ratsumies voi aina 
olla varma esimiestensä hyväksymi-
sestä, kiitoksesta ja suopeudesta, sekä 
luottaa siihen että hänestä huolehdi-
taan ja hänet palkitaan.  

Ratsukirjassa henkeä 
nykypäivällekin! 
Vaikka kirja on kirjoitettu hevosten 
aikakaudella, tarjoaa se nykyajan ih-
misillekin vuosisataisesta perinteestä 
kumpuavaa henkeä. Kirjaa kannattaa 
yrittää metsästää netistä tai antikvaa-
reista jos hevoskirjallisuutta hamuaa.

Hämeen Ratsu-
rykmentin miehiä 
ratsain ja hiihtä-
en Velikaja Nivas-
sa 15.3.1942.

HRR matkalla 
etulinjoille.
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Rakuunakilta ry:n vuosi-

kokous pidettiin Helsin-

gissä lauantaina 18.3. 

2017.

K
okouspäivä aloitettiin 
Marsalkka Mannerhei-
min ratsastajapatsaalta, 
jolle laskettiin kunnia-
päällikkömme elämän-

työtä kunnioittava seppele.
Kokouksen alle syötiin juhlava lou-

nas ja tutustuttiin Maanpuolustusta-
lon Suojeluskunta -näyttelyyn, josta 
huomattavan osan oli saanut Helsin-
gin Suojeluskunnan ratsastavan osan 
toiminta.

Itse vuosikokous sujui yllätykset-
tömästi, eri asiakohdat käsiteltiin hy-
vässä yhteisymmärryksessä. Ilahdut-
tavaa oli se, että kokousmateriaaliin 
oli perehdytty ja sen etukäteisjakoa 
pidettiin hyvänä. Tämä osaltaan jou-
dutti kokouksen kulkua.

Toimintakertomuksen ja toiminta-
suunnitelman yhteydessä kokousväki 
keskusteli varsin laveasti Rakuunamä-
en tilanteesta, upseerikerhon jatkosta 
ja muista rakuunaperinteisiin liittyvis-
tä asioista. Havaittiin paljonkin haas-
teita ja keskusteltiin mitä kaikkea Ra-
kuunakilta ry voisi tehdä eri asioille. 
Näkökulma, jonka mukaan Rakuuna-
kilta ry:n on erityisesti huolehditta-
va omasta toimintakyvystään, jotta se 
voi tukea muita, oli yhteinen kokous-
väen näkemys.
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Rakuunakiltalaisia 
Marsalkka Manner-
heimin ratsastajapat-
saalla seppeleenlas-
kun jälkeen. Kuvassa 
vasemmalta: Lasse 
Aarnio, Janne Kurki-
nen, Annu Myllymäki, 
Osmo Salo ja Kalervo 
välimaa.

Kokouksessa esiteltiin myös vuo-
den 2018 toimintasuunnitelmaa vaik-
ka säännöt eivät sitä edellytä. Tämä 
nähtiin hyvänä ja kokous kehotti hal-
litusta jatkamaan tätä tapaa. Muuten-
kin nähtiin toiminnan kannalta tär-
keäksi suunnitella ja tiedottaa ajoissa 
tulevista tapahtumista.

Kokousjärjestelyissä Rakuunakil-
ta ry:tä tuki keskeisellä tavalla Pauli 
Mikkola / Continental renkaat. Siitä 
suuri kiitos.

Oik: Rakuunakilta ry:n 
vuosikokouksen osan-
ottajia. Etualalla Hel-
singin Eskadroonan 
päällikkö Osmo Salo 
dokumentoi tapahtu-
mia kamerallaan.

Alla. Rakuunakilta 
ry:n vuosikokouksen 
puheenjohtaja Lasse 
Aarnio sekä sihteeri 
Annu Myllymäki.

n TEKSTI: JANNE KURKINEN

Rakuunakilta ry:n vuosikokous 
pidettiin Helsingissä
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Rakuunakilta ry:n Etelä-Pohjanmaan 
Eskadroonan jäsenet Jari Ojala ja Ka-
lervo Välimaa osallistuivat vuoden 

2016 itsenäisyyspäivän aaton iltana Seinäjo-
en Törnävällä Suomenhevonen – Sotahevonen 
patsaalla pidettyyn perinteiseen seppeleenlas-
kutilaisuuteen. Tilaisuuden järjestää vuosit-
tain Pohjanmaan Hevosenomistajat ry.

Vuosikokous Ilmajoella
Eskadroonan jäsenten kokous (vuosikokous) 
pidettiin 16.2.2017 Puolustusvoimien Ilmajo-
en Lääkintävarikon kerholla. Ennen kokousta 
korjaamopäällikkö yliluutnantti Tuomo Tam-

mela piti tutustumiskierroksen Lääkintävari-
kon toimintaan ja kertoi nykyisistä varustelu-
tehtävistä.

Kunniakäynti Rakuunakivellä
28.2.2017 Eskadroona suoritti kunnianosoi-
tuksen ja kukkalaitteen laskun Seinäjoella 
Rakuunakivellä, joka on muistomerkki, jos-
sa itsenäisen Suomen Uudenmaan Rakuuna-
rykmentti nousi ratsaille talvella 1918. Muka-
na tilaisuudessa oli myös Rakuunakilta ry:n 
puheenjohtaja Janne Kurkinen. Rakuunakilta 
ry:n lippuvartiossa lippu-upseerina, Seinäjoen 
kaupungin edustajana oli Raimo Ristilä.

Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan 
toimintaa vuodelta 2017

n TEKSTI: KALERVO VÄLIMAA PUHEENJOHTA JA JA JARI OJALA SIHTEERI

Kuva yllä:  
Paraatissa vasem-
malla Tatu Kangas 
hevosella Onnen-
tähkä ja oikealla  
Kalervo Välimaa 
hevosella Aurora. 
 Tapahtuma Hevosin 
ja Hanurein Karijo-
en Myrkyssä. 

U udenmaan Rakuunarykment-
ti perustettiin vapaussodan 
aikana talvella 1918. Ylipääl-
likö kenraali Mannerheimin 

päiväkäskyllä vasta perustetun joukon 
nimi muutettiin 28.2.1918 Järjestyslipus-
tosta Uudenmaan Rakuunarykmentiksi. 
URR siirrettiin rintamalle 9.3.1918, jossa 
se osallistui menestyksellisesti vapausso-
dan taisteluihin.

Lauantaina 25.2.2017  vietettiin Lap-
peenrannassa URR:n uudelleen perus-
tamisen vuosipäivää. Sää Rakuunamä-
ellä oli kauniin talvinen. Tilaisuus alkoi 
seppeleenlaskuilla ratsuväen muistomer-
keille sekä kunniakäynnillä Lappeenran-
nan sankarihautausmaalla. Rakuunakil-
ta ry asetti rakuunalipulle lippuvartion 
sekä lippusaattueen. Puheenjohtaja Jan-
ne Kurkinen kantoi ryhdikkäästi Rakuu-
nakilta ry:n lippua.

Uudenmaan Rakuunarykmentin 
uudelleen perustamisen vuosipäivä

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI, KUVAT: KARI QVIST

Vuosipäivän tapahtumat jatkuivat Ra-
vintola Rakuunassa järjestetyllä kahviai-
suudella. Lämminhenkisessä tilaisuudes-
sa nautittiin kahvin kanssa ainutlaatuisia 
rakuunaleivoksia. Tilaisuudessa muistet-
tiin ansioituneita rakuunoita. Tilaisuu-
dessa oli läsnä Rakuunakomentaja evers-
ti Petteri Rokan lisäksi parisen kymmentä 
henkilöä.

URR siirrettiin rintamalle 
9.3.1918, jossa se osallistui 
menestyksellisesti vapaus-
sodan taisteluihin.

URR:n uudelleenperus-
tamisen vuosipäivänä 
palkittiin ansioitunei-
ta rakuunoita. Rakuu-
nakomentaja eversti 
Petteri Rokka luovut-
tamassa rakuunaristiä 
Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtaja Janne Kur-
kiselle. 

URR:n uudel-
leenperustami-
sen vuosipäi-
vää vietettiin 
Lappeenran-
nassa kauniis-
sa talvisäässä. 
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Äyräpään taistelun 
muistopäivä
Äyräpään taistelun muistopäivän tilai-
suuteen 5.3.2017 Eskadroonasta osal-
listuivat Jari Ojala ja Kalervo Välimaa.

Mannerheimin patsaalla
Puolustusvoimain lippujuhlapäivänä 
4.6.2017 Seinäjoella Mannerheimin 
patsaalle Rakuunakilta ry:n seppeleen 
laskivat Eskadroonan puheenjohtaja 
Kalervo Välimaa ja Varapuheenjohta-
ja Tatu Kangas. Tilaisuudessa oli mu-
kana myös Rakuunalippu.

Vanhusten ilona
Seinäjoella Kivipuron vanhainkodil-
la pidettiin 6.6.2017 vanhusten vir-
kistyspäivä, jossa Kalervo Välimaa 
oli mukana Suomenhevosen kans-
sa. Vanhukset saivat taputella ja syöt-
tää hevoselle porkkanoita. Hevosen 

rakuunan käyttöön toimitti Annika 
Pukkinen Kurikasta. Palaute oli po-
sitiivista, sillä vanhukset palasivat 
muistoissaan nuoruuteen ja lapsuu-
teen.

Power Park Horse Show
Kauhavan Alahärmässä järjestettiin 3. 
- 6.8.2017 Power Park raviradalla kan-
sainväliset Power Park Horse Show 

Lappeenrannan varuskunta- ja so-
tilasyhteisöstä on julkaistu monia 
kirjoja. Yksi niistä on Keijo Simo-
lan (ye-ev. evp.) ja Keijo Koiviston 
(kapt. evp. FT) kirjoittama tietokir-
ja Maanpuolustusopisto 75 vuotta. 
 Vöyrin Sotakoulusta Maanpuolustus-
opistoksi 1918-1993. Parhaillaan on 
edellä mainittujen tutkijoiden toi-
mesta vireillä tutkimus työnimeltään 
Maanpuolustusopistosta Maasota-
kouluksi. Tutkimuskohteena on vuo-
det 1993-2014.

Edellä mainitut tutkimukset katta-
vat Maasotakoulun historiikin lisäksi 
puolustusvoimien ja rajavartiolaitok-
sen virkoihin kelpoisuuden anta-
neen aliupseeri-, toimiupseeri- ja 
opistoupseerikoulutuksen historian. 
Sysäyksen nykyiselle tutkimuksel-
le on antanut opistoupseerikoulutuk-
sen lakkauttaminen. Kirjahankkees-
ta vastaa lappeenrantalainen Ali-, 
 Toimi- ja Opistoupseerien Perinneyh-
distys ry.

Suomalaisen Kirjallisuuden Seura to-
teuttaa ensi vuoden alusta lukien 
 VARUSKUNTAELÄMÄÄ LAPPEEN-
RANNASSA – nimisen historiatiedon 
keräyksen. Tarkoituksena on kerätä 
etenkin niin sanottua hiljaista tietoa 
ensisijaisesti tutkimuskäyttöön.

Keräyksellä ei tavoitella pelkästään 
Lappeenrannan varuskunnassa toi-
mineisiin joukkoihin ja Maasota-
koulun ja sen edeltäjien oppilaisiin 
liittyvää muistitietoa, vaan kaikkea 
Lappeenrannan varuskuntaan taval-
la tai toisella liittyvää tietoa satavuo-
tiaan Suomen ajalta. Muun muassa 
varuskuntasoittokunta tuotti ja tuot-
taa edelleen musiikillisia elämyksiä 
Rakuunasoittokuntana. Ehkäpä tule-

vasta aineistosta kehkeytyy muitakin 
tutkimuksia?

Varusmiesten, sotakoulun oppilai-
den, kantahenkilökunnan ja varus-
kunnassa työskennelleiden siviilien 
lisäksi lappeenrantalaisilla ja lähi-
kunnissa asuneilla on monenlaisia 
muistoja ja kokemuksia varuskun-
nasta ja sen toiminnasta. 

Lappeenrannan kaupunki ja Maaso-
takoulu toivovat, että mahdollisim-
man moni vastaa kyselyyn kattavan 
tiedon saamiseksi. 

Kirjoitukset tallennetaan tutkijoiden 
käyttöön Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seuran Joensuun perinnearkistoon. 
Kertomuksien lisäksi voi lähettää 
myös Lappeenrannan varuskuntaan 
liittyviä valokuvia ja äänitteitä. 

Keräyksen järjestävät Suomalaisen 
Kirjallisuuden Seura sekä Ali-, Toi-
mi- ja Opistoupseerien Perinneyh-
distys ry. 

Lähetä kirjoituksesi 31.5.2018 
mennessä osoitteeseen SKS:n ar-
kisto, Joensuun toimipiste, PL 111, 
80101 Joensuu tai sähköpostilla 
osoitteeseen keruu@finlit.fi. Merkit-
se aihekenttään tunnus ”Varuskunta-
elämää Lappeenrannassa”.  Voit vas-
tata myös internetissä osoitteessa 
www.finlit.fi/arkistot/keruut/varus-
kunta/.

• SKS:n arkistojen keruuohjeet: 
www.finlit.fi/kra/keruuohjeet.htm

Lisätietoja: Arkistotutkija Jukka 
 Timonen, SKS:n arkiston Joensuun 
toimipiste, p. 040 730 1739,  
jukka.timonen@finlit.fi

Hevosin ja Hanurein
Myrkyn Yksityisratasatajat järjesti-
vät 19.8.2017 Suomi 100- tapahtu-
man Hevosin ja Hanurein. Eskad-
roonasta tilaisuudessa olivat Tatu 
Kangas hevosella Onnentähkä ja 
Kalervo Välimaa hevosella Aurora.

Juhlallisessa paraatissa kärjes-
sä ratsastivat rakuunat mukanaan 
Suomen lippu, jonka jälkeen ma-
neesissa Kalervo Välimaa kertoi 
ratsuväen historiasta sekä perin-
teitä vaalivan Rakuunakilta ry:n 
toiminnasta. 

Rakuuna sata vuotta
12.9.2017 Eskadroonan puheen-
johtaja Kalervo Välimaa kävi vie-
mässä Rakuunakilta ry:n terveh-
dyksen ja onnittelut Kalajoella 102 
vuotta täyttäneelle Yrjö Prittisel-
le. Hän kertoi millaista oli varus-
miespalvelus ratsuväessä hänen 
aikanaan, sekä myös omista sota-
kokemuksistaan. Syntymäpäivän 
juhlien järjestelyistä vastasivat 
Yrjö Prittisen lapset perheineen.

Kiitokset hyvästä 
yhteistyöstä
Kuluvan vuoden yhteistyön joh-
dosta Etelä-Pohjanmaan Eskadroo-
na esittää parhaat kiitokset Seinä-
joen kaupungille, Vapaussodan ja 
Itsenäisyyden perinneyhdistyksel-
le, Power Park organisaatiolle, Ete-
lä-Pohjanmaan Urheiluratsastajil-
le, Myrkyn Yksityisratsastajille ja 
kaikille yhteistyökumppaneilleen. 
Eskadroonan tiedottaminen on ol-
lut edelleen toimivaa maakunta- ja 
paikallislehdissä.

Rakuunakilta ry:n Etelä-Pohjan-
maan Eskadroona toivottaa alueen 
kaikki rakuunat ja ratsuväen ys-
tävät tervetulleiksi eskadroonan 
jäseniksi sekä osallistumaan sen 
perinteitä kunnioittavaan yhteis-
työhakuiseen toimintaan.

esteratsastuskilpailut. Kilpailun ava-
jaistilaisuudessa puhui Sisäministeri 
Paula Risikko. 

Tilaisuuteen oli kutsuttu kaksi ra-
kuunaratsukkoa. Eskadroonasta rat-
sailla olivat Sauli Hautanen hevosella 
Ilo-Vokker ja Kalervo Välimaa hevo-
sella Santteri. Hevoset rakuunoille toi-
mitti Marika Kosola Kauhavan Ylihär-
mästä.

Yllä: 
Virkistyspäivä 
Kivipuron van-
hainkodissa.

Oikealla:
Yrjö Prittisen 
suku neljännes-
sä polvessa. 

Varuskuntaelämää 
talteen

n TEKSTI: KEIJO KOIVISTO
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S
oittokunnan toiminnan pai-
nopiste oli Puolustusvoimien 
omissa tilaisuuksissa ja tie-
tenkin Suomen itsenäisyyden 
100 -juhlavuosi näkyi erit-
täin vahvasti sekä toiminnas-

sa että ohjelmistovalinnoissa.  Suomen itse-
näisyyden juhlavuosi oli laajasti esillä mm. 
Aluetoimistojen vuosipäivän konserttikier-
tueella alkuvuodesta Joensuussa, Kotkas-
sa ja Mikkelissä sekä Taidekeskus Salmelan 
Suomi 100 Juhlakonsertissa. Edellä mainit-
tuja konsertteja tähditti itsensä sinivalkoise-
na äänenä Suomen kansan sydämiin laula-
nut Jukka Kuoppamäki. Jukkahan on tehnyt 

lukemattomia kauniita lauluja Suomesta ja 
suomalaisuudesta ja ammentanut sävellyk-
siinsä ja sanoituksiinsa suomalaisuuden ja 
isänmaallisuuden koko kirjon. 

Suomi 100 -juhlavuoden merkeissä soit-
tokunta osallistui myös alueellisesti hyvin 
merkittävään Aluehallintoviraston koordi-
noimaan musiikkiteatteriprojektiin Etelä-
Savon alueella. Yhteinen koti nimeä kan-
tannut musiikkinäytelmä kokosi sankan 
yleisöjoukon esityksiin. Esityksiin oli vapaa 
pääsy ja niitä esitettiin päivisin koululaisille 
ja iltaisin suurelle yleisölle.

Rakuunasoittokunta osallistui Big bän-
dillään Suomi 100 Puolustusvoimien kesä-

Rakuunasoittokunnalla oli työntäyteinen vuosi 2017. 

Soittokunta esiintyi yli kahdessasadassa tilaisuudessa 

soittotoiminta-alueellaan. Varusmiesorkesterin osuus soitoista 

oli n. 50 ja se sai erityistä kiitosta konserteistaan  

mm. vanhaikodeissa ja päiväkodeissa.

Rakuunasoittokunnan 
kuulumisia

Kuvassa Mik-
kelin musiikki-
luokkien kuoro 
ja Rakuunasoit-
tokunta. Yhtei-
nen koti näy-
telmä.
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Viimeisen Rakuunasaapumiserän 
kotiuttaminen Haminassa 14.3.2017

kiertueeseen Lappeenrannassa, Mik-
kelissä, Kuopiossa, Joensuussa ja 
Kouvolassa. Näissä tapahtumissa soit-
tokunnan solistina toimi Aki Kauris-
mäen elokuvissakin mainetta niittä-
nyt Sakari Kuosmanen.

Rakuunasoittokunnan toiminta-
vuosi huipentui 6.12. Lappeenrannan 
Urheilutalossa pidettävään maakun-
nalliseen Suomi 100 -juhlakonserttiin. 
Konsertissa kuultiin Johanna Rusa-
nen-Kartanon ja Jyrki Anttilan tulkin-
toja suomalaisille rakkaista lauluista. 
Tapahtumassa esiintyi myös Lappeen-
rantalaisista mieskuoroista koottua 
100-henkinen Juhlakuoro, jonka lau-
lama Finlandia-hymni oli komeaa 
kuultavaa. Konsertti tehtiin yhdessä 
Lappeenrannan kaupunginorkesterin 
kanssa.

Edellä mainittujen lisäksi soitto-
kunta esiintyi yli sadassa muussa ta-
pahtumassa ja konsertissa. Varus-
kuntarakenteesta johtuen yli puolet 
Rakuunasoittokunnan soittotoimin-
nasta sijoittui Kymenlaakson alueel-
le. Etelä-Karjala ja Etelä-Savo saivat 
nauttia soittokunnan esityksistä mel-
ko tasaisella 20% osuudella kumpi-
kin. Pohjois-Karjalaankin soittokunta 
ehti 17 kertaa eli n. 10%:n osuudella.

Vuoden 2018 osalta valmistelut on 
jo suurelta osaltaan tehty ja se on te-
kemistä vaille valmis. Puolustusvoi-

mat viettää 100-vuotis juhlavuottaan, 
joten arvata saattaa, että se tulee nä-
kymään hyvin vahvasti soittokunnan 
toiminnassa. Lisäksi vuonna 2018 on 
jälleen HAMINA-TATTOO tapahtuma, 
minne kokoontuu runsaasti sotilas-
musiikin ystäviä.

Toivotan lukijat sydämellisesti ter-
vetulleeksi Rakuunasoittokunnan kon-
sertteihin.

Rakuunasoittokunnan  
päällikkökapellimestari
Musiikkimajuri Riku Huhtasalo

Kuvat ylhäältä alas:

”Kokenut” ratsumies 
ratsailla. Musiikkimajuri 
Riku Huhtasalo.

Kapellimestari kädet 
pystyssä. Suomi 100 
Puolustusvoimien kesä-
kiertue. 

Soittokunta teatterin 
montussa. Yhteinen koti 
näytelmä.

Rakuunasoittokunnan henkilöstössä 
tapahtuneita muutoksia:
Palvelukseen tulleita:
Kersantti Anni Tahvanainen, huilu
Kersantti Annika Toivonen, saksofoni
Kersantti Elias Numminen, klarinetti

Lähteneitä: 
Vääpeli Jooa-Maria Välimaa, huilu
Kersantti Jarno Makkonen, käyrätorvi (2016 lopussa)
Kersantti Elias Numminen, klarinetti

K yseessä oli maanpuolus-
tushenkinen ja arvokas ti-
laisuus. Tilaisuus oli ra-
kuunoiden kannalta haikea 

tapahtuma, sillä joukkotuotanto rakuu-
noiden osalta päättyi tehtyjen päätösten 
johdosta.

Vuonna 1921 Uudenmaan Rakuuna 
rykmentti aloitti asevelvollisten sotilas-
koulutuksen Lappeenrannassa. Kaupun-

gissa rakuunat on opittu näkemään li-
sääntyvän turvallisuuden takeena.

Rakuunajoukon kokoonpano muuttui 
ajan saatossa rykmentistä pataljoonan 
kautta eskadroonaan ja päättyen lopul-
ta joukon lakkauttamiseen vuoden 2016 
lopussa. Näillä toimilla on ainakin tois-
taiseksi haudattu rakuunoiden koulutus. 
Tämä on erittäin syvä isku suomalaisel-
le ratsuväelle.

Yllä kuvassa kotiu-
tuvat reipashenkiset 
rakuunat.  Keskellä 
Heikki  Haimi perin-
teisessä ratsuväen 
puvussa m/22.

n TEKSTI: HEIKKI HAIMI, 
KUVA: KARI QVIST
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R akuunakilta ry:n Etelä-Karjalan 
Eskadroonan perustamisesta tuli 
kuluneeksi 10 vuotta, eskadroo-
na perustettiin Lappeenrannan 

keskussotilaskodilla 22.3.2007. Alkuvuo-
den puolella merkittävin tapahtuma olikin 
Etelä-Karjalan Eskadroonan 10-vuotisjuh-
la, jota vietettiin 11.3.2017 Maasotakoulun 
Vöyrinsalissa. 

Etelä-Karjalan Eskadroonan 
10-vuotisjuhla
Lämminhenkisessä isänmaallisessa päivä-
juhlassa oli läsnä noin 30 henkilöä. Rakuu-
nakomentaja, eversti Petteri Rokka, piti ti-
laisuudessa puheen ja palkitsi tilaisuudessa 
useita ansioituneita eskadroonamme jäse-
niä. Päiväjuhlan jälkeen  nautittiin juhla-
kahvit Maasotakoulun Riitta Tikka -salis-
sa. Samana iltana eskadroonan hallitus 
kutsuvieraineen kokoontui muistelemaan 
10-vuotista taipaletta vapaamuotoisessa il-
tatilaisuudessa Adolf Ehrnroothin kabi-
netissa.

Eskadroona sai uuden päällikön
Maaliskuun 13. päivänä pidetty vuosiko-
kous toi uusia tuulia tullessaan, 10-vuotta 
eskadroonaa luotsannut Fredrik Söderlund 
luopui päällikön tehtävästä. Vuosikokous 
valitsi Etelä-Karjalan Eskadroonan uudeksi 
päälliköksi Heidi Lanun. Heidi on ollut es-
kadroonan hallituksen jäsen perustamises-
ta lähtien, sekä toiminut Rakuunakilta ry:n 
hallituksen jäsenenä jo useamman vuoden.  

Aktiivista toimintaa
Etelä-Karjalan Eskadroonalla on ollut toi-
mintavuoden aikana myös aktiivista yhteis-

toimintaa Maapuolustuskoulutusyh-
distyksen (MPK) Lappeenrannan 
koulutuspaikan kanssa. Uudenmaan 
Rakuunarykmentin uudelleen perus-
tamisen vuosipäivänä 25.2.2017 ase-
tettiin MPK:n toimesta lippujoukkue 
rakuunalipulle. MPK:n kursseista mai-
nittakoon 18.3.2017 järjestetty Kent-
täeläinlääkintäkurssi, jolle osallistui 
myös perinneratsastukseen osallis-
tuvia jäseniä. Kurssilla käsiteltiin he-
vosen anatomiaa ja fysiikkaa, sekä 
kavion toimintaa ja kengityksen mer-
kitystä. Lappeenrannan valtakunnalli-
siin sankarihautajaisiin 21.5.2017 jär-
jestettiin MPK:n kautta kunniaosasto, 
kunniaosastoon osallistuivat useat es-
kadroonamme jäsenet. 

Eskadroona somessa
Eskadroona tuo ratsuväen perinne-
toimintaa aktiivisesti esille suurelle 
yleisölle sosiaalisessa mediassa, Ete-
lä-Karjalan Eskadroonan Facebook-
profiililla on jo lähes 1200 seuraajaa.  

Ratsastusvalmennusta 
Perinneratsastus hoidettiin vakiintu-
neella tavalla ammattitaitoisesti. Es-
kadroona on myös järjestänyt perin-
neratsastajille ratsastusvalmennusta, 
parantaakseen jäsenten ratsastus- ja 
hevosmiestaitoja. 

Luottavaisesti tulevaisuuteen
Etelä-Karjalan Eskadroona katsoo 
luottavaisin mielin kohti tulevaisuut-
ta ja erityisesti ensi vuotta, jolloin tu-
lee kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun 
Mannerheim perusti Uudenmaan ra-
kuunarykmentin uudelleen.

Etelä-Karjalan Eskadroona 
2017 – Uusia tuulia 

tulevaisuuteen katsoen

Väistyvä päällikkö 
Fredrik Söderlund 

luovuttamassa 
eskadroonan 

kornettia uudelle 
päällikölle Heidi 

Lanulle. 

n TEKSTI: FREDRIK SÖDERLUND

Tunnelmia en-
nen Etelä-Karja-
lan  Eskadroonan 
10-vuotisjuhlia.

Alakuvassa perinne-
ratsukoita Lappeen-
rannan linnoituk-
sessa. Ratsailla Pasi 
Tiihonen (edessä) ja 
Pekka Puttonen sekä 
jalkamiehenä Joonas 
Lehikoinen.

Etelä-Karjalan 
Eskadroonan 
Facebook-profiililla 
on jo lähes 1200 
seuraajaa.
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dettiin vuoden aikana yhteistyössä 
veteraaniliittojen ja Postin kanssa.

Yhteistyöllä yli 21000 
sukkaparia
Sukkien malli on tarkkaan määritelty. 
Malliin käytettiin tiettyjä lankoja tie-
tyissä väreissä, ja tarkat ohjeet ovat 
olleet saatavilla Facebookissa. Val-
miisiin sukkiin lisättiin vyöte, jossa 
on Suomi100-logo, kiitosteksti vete-
raaneille suomeksi ja ruotsiksi, sukan 
koko sekä neulojan nimi ja paikka-
kunta. Veteraaneja joille sukkia neu-
lottiin, on yhteensä 21838. Siinä sai 
neuloa sukkaparin poikineen, että ta-
voite tuli saavutetuksi! Nopeimmat 
neulojat tekivät kaksi tai kolmekin 
paria viikossa, keskimääräinen tah-
ti oli yksi pari viikossa. Neulojia osal-

Joulukuussa 2016 Rakuunakilta ry osallistui ”Villasukat 
veteraaneille”-hankkeeseen. Hanke on osa Suomi100-ohjelmaa, 

ja sukkia neulottiin talkoilla kaikille Suomen veteraaneille. 

Villasukat 
veteraaneille

n TEKSTI JA KUVAT: ANNU MYLLYMÄKI

R yhmä koostui vapaaehtoisista, jotka 
ovat rekisteröityneet Facebookin ryh-
mään ”Villasukat veteraaneille”. Ryh-
män tarkoitus oli neuloa yhtenäiset vil-

lasukat kaikille Suomen sotaveteraaneille, sekä 
naisille joilla on rintamapalvelutunnus. Tavoite, 
21838 paria sukkia, saavutettiin 27.1.2017. Ryhmä 
tekee yhteistyötä Sotiemme veteraanit-varainhan-
kinnan kanssa, ja hanke on hyväksytty osaksi Suo-
mi100-ohjelmaa.

Valmiita sukkia alettiin jakaa veteraaneille vuo-
den 2017 alussa erilaisten veteraaneille järjestettä-
vien tilaisuuksien yhteydessä. Sukkien jako hoi-

Veteraaneja joille sukkia neulottiin, on yhteensä 
21838. Siinä sai neuloa sukkaparin poikineen, 
että tavoite tuli saavutetuksi!

Sukkien neulojia Lappeenrannan Sotilaskodissa 18.1.2017. Sukkia neulomassa Kati Tuovinen (vas.), Sirkka Pulkkinen, Jaana Rita, 
Sari Silvennoinen ja Ritva Karhu. 

listui ympäri Suomen, osa jopa ulko-
mailta mm. Ruotsista, Englannista ja 
Saksasta.

Yhteisiä neulontatilaisuuksia 
Sotilaskodissa
Koska neulottava sukkamäärä oli val-
tava, oli apuun pyydetty neulojien li-
säksi yrityksiä ja yhteisöjä tukemaan 
projektia lahjoittamalla lankoja. Tä-
hän työhön osallistui myös Rakuu-
nakilta ry ostamalla langat 17:ään 
sukkapariin. Rakuunakilta ry oli Ete-
lä-Karjalassa ainoa ”yritys” joka tuki 

hanketta lahjoittamalla lankoja. Lan-
gat lahjoitettiin sotilaskotisisar Kati 
Tuoviselle joulukuussa 2016. Kati Tuo-
vinen järjesti yhdessä Rakuunakilta 
ry:n sihteeri Annu Myllymäen kanssa 
Lappeenrannan Sotilaskodissa yhtei-
siä neulontatilaisuuksia, jossa lanko-
ja jaettiin niitä tarvitsevien neulojien 
kesken. 

Tilaisuuksissa puhe luisti, puikot 
kilisivät ja valmista tuli! Iloinen jouk-
ko neulojia kokoontui Rakuunamäen 
sotilaskodissa useana keskiviikkona. 
Valmiit sukat toimitettiin sotilaskotiin, 
josta ne jaettiin veteraaneille.
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Tuolloin ensimmäinen Salpa-
vaellus järjestettiin Puolustus-
voimien aloitteesta Salpalin-
jan 50-vuotisjuhlallisuuksiin 

liittyen. Tästä alkoi Kaakonkulman re-
serviläisjärjestöjen yhteinen voimain-
ponnistus, mikä on kantanut vuosikym-
menten ajan. Vaellus päättyi 2.7.2017 
Virolahdelle Harjun hovissa järjestet-
tyyn maanpuolustusjuhlaan.  

Maanpuolustusjuhla 
Virolahden Harjussa
Salpavaelluksen päättävää isänmaallis-

ta maanpuolustusjuhlaa vietettiin en-
simmäisen kerran Virolahden Harjussa. 
Vaellus alkoi juhlavalla marssilla, jos-
sa vaeltajat saapuivat Sillanpäänmarssi-
laulun tahdittamana Harjun pääraken-
nuksen edessä olevalle puistoalueelle. 
Sisäänmarssin jälkeen Suomen lippu 
tuotiin Rakuunakilta ry:n lippukolmi-
kon voimin juhlapaikalle. Ratsukot saa-
puivat kevennetyssä ravissa Ratsuväen 
marssin kajahdellessa juhlavasti kesäi-
sessä kartanomiljöössä. Lipunnoston 
jälkeen varsinainen ohjelma alkoi.

Juhlassa puhui Valtiopäiväneuvos 
Mikko Pesälä. Hän korosti puhees-

saan Salpa-aseman merkitystä Suo-
men puolustukselle erityisesti vuoden 
1944 kesällä. Salpalinja vaikutti rat-
kaisevasti siihen, että puna-armeijan 
hyökkäys tuolloin keskeytettiin.

Valtiopäiväneuvos Pesälä toimii 
Salpalinjan Perinneyhdistyksen val-
tuuskunnan puheenjohtajana. Hän on 
ajanut vuoden aikana aktiivisesti han-
ketta, jossa Salpalinja halutaan Suo-
men itsenäisyyden juhlamonumentiksi.

Rakuunoille oli suuri kunnia pääs-
tä mukaan maanpuolustusjuhlan jär-
jestelyihin, ja vieläpä näin näyttäväl-
lä tavalla. Ja sopivathan ratsukot mitä 
parhaimmalla tavalla Harjun karta-
nomiljööseen. Rakuunoiden käytössä 
olleet erinomaiset ja näyttävät ratsut 

olivat Harjun omasta ratsutallista lai-
nassa. 

Harjun hovilla on pitkät 
perinteet
Harjun erityisen kaunis kartanomil-
jöö on ehdottomasti tutustumisen ar-
voinen kohde. Hovin perinteet ulot-
tuvat aina 1700-luvun loppupuolelle 
saakka. Harjun lahjoitusmaahovi syn-
tyi vuonna 1791, kun Venäjän keisa-
rinna Katariina II lahjoitti sen eversti 
Jean Prevot de Lumianille. Kartanon 
uusklassinen päärakennus valmistui 
vuonna 1816.

Useiden tapahtumarikkaiden vai-
heiden ja lukuisten omistajavaihdok-

Salpalinjalla 
kaikui kavioiden kopina

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI, 
KUVAT: MIIA VÄRRI

Kaakonkulmalla vael-

lettiin jo 24. kerran pe-

rinteikäs Salpavaellus. 

Vaellus on järjestetty  

vuosittain yhtäjaksoi-

sesti aina vuodesta 

1994 alkaen.

sien jälkeen Harjun hovi siirtyi yk-
sityisomistuksesta valtiolle vuonna 
1885. Maatalousalan koulutus oppi-
laitoksessa aloitettiin vuonna 1889. 
Tästä lukien Harju on toiminut ope-
tuslaitoksena nykypäiviin saakka. 

Hevoset liittyivät erottamattomana 
osana Harjun opetusmaatilan toimin-
taan. Hevostalouden opetus käynnis-
tyi koulussa jo vuonna 1936. Nykyisin 
Harjun Oppimiskeskuksessa voi opis-
kella muun muassa hevostalouden 
perustutkinnon perusteet sekä rat-
sastuksenopettajan ja kengityssepän 
ammattitutkinnon perusteet. Opiske-
lupaikkoja koulussa on yhteensä yli 
200.

Rakuunoiden käytössä olleet erinomaiset ja näyttävät ratsut olivat 
Harjun omasta ratsutallista lainassa.

Rakuunakilta ry:n 
lippukolmikko saa-
puu juhlapaikalle  
kevennetyssä ra-
vissa.

Ratsukot, vaeltajat ja 
juhlayleisö seuraavat 
juhlallista lipunnostoa 
Harjun päärakennuk-
sen edustalla. 
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R
akuunaruokala oli luovutettu viime kesän 
jälkeen pois Puolustusvoimien käytöstä, jo-
ten aamupalan nautimme Maasotakoulun 
Riitta Tikan salissa Leirillä. Sen jälkeen meil-
lä oli tavanomainen nimenhuuto ja matka-

asiakirjojen tarkistus sekä bussiin nousu. Oppaana toi-
minut everstiluutnantti Hannu Koskinen nousi kyytiin 
Lappeenrannan rautatieasemalta. Sitten oli kaikki paikalla 
ja voimme suunnistaa kohti Nuijamaata ja Viipuria.

Rajanylitys Nuijamaalla
Karuselli marketista jokainen hankki henkilökohtaisia ret-
kieväitä.  Pyöreässä tornissa syötiin lounas ja sitten jat-
koimme kohti vanhaa valtakunnan rajaa ja edelleen Sii-
ranmäkeä. Matkaa sinne on Viipurista 80 kilometriä. Ensin 
ajetaan Pietarin päätietä ja sitten jatketaan kylmänsodan 
aikaista betoniväylää. Betoni väylät rakennettiin rakettien 

kuljetusta varten, jottei vihollinen pystynyt tietämään mis-
sä ne kulloinkin olivat. Siiranmäki on nykyään vaatimaton 
paikka keskellä lepikkoa. Sen tunnistaa nykyisin läheisis-
tä tankkiesteistä ja muistokivistä.  Siiranmäki on Karjalan 
kannaksen yhtenä korkeimpana paikkana noin 172 metriä 
merenpinnan yläpuolella. Korkeutta on nykyisin vaikea ha-
vaita pusikon keskeltä.

Siiranmäki
Siiranmäki oli matkan ensimmäinen taistelukuvauspaikka. 
Kuuluisaksi paikan teki kovat taistelut ja suomalaisten pe-
räänantamattomuus. Vihollinen heitettiin taistelussa mon-
ta kertaa takaisin. Kannaksella oli vihollisella murskaa-
va ylivoima, suomalaisilla 75.000 ja neuvostoliittolaisilla 
260.000 miestä. Suomen pääjoukot oli sijoitettu Laatokan 
pohjoispuolelle. Myös aseistuksen suhteen (tykistö, pans-
sarit ja lentokoneet) Neuvostoliiton ylivoima oli käsittämä-

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Keskiviikkoaamuna 14.6.17 taas kerran tavattiin 
Rakuunamäellä. Oli mukava nähdä monta tuttua ja 

jokunen uusi. 

Kiltamatka Kannakselle, 
saaristoon ja Tali-Ihantalaan 

14.–16.6.2017

Siiranmäki oli 
matkan ensimmäinen 
taistelukuvauspaikka.

Koko joukkue Siiranmäessä.
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tön. Suomen sodan johto ei odotta-
nut vihollisen hyökkäyksen aloitusta 
9.6.1944. Normandian maihinnou-
su alkoi 3 vuorokautta aiemmin eli 
6.6.1944.

Suuret tykistökeskitykset ja len-
tokoneiden pommitukset jauhoivat 
Suomen ensimmäisen puolustuslin-
jan (Pääasema) yhdessä päivässä lä-
hes olemattomiin ja jo seuraavana 
päivänä Suomen joukot määrättiin 
perääntymään VT eli Vammelsuu – 
Taipale-linjalle. Se oli vain parikym-
mentä kilometriä taaempana Pää-
asemasta. VT-linjalla sijaitsivat myös 
Siiranmäki ja Kuuterselkä. Siiranmä-
en taistelut alkoivat 13.6.1944 ja jat-
kuivat aina 16.6.1944 saakka. Eversti-
luutnantti Adolf Ehrnroothin johdolla 
torjuttiin neuvostoliittolaisten monet 

Neuvostoliitolle Viipurin valloitus  
oli suuri asia. Moskovassa ammut-
tiin kunnialaukaukset tapahtuman 
johdosta. Suomalaisille menetys oli 
karvas pettymys. Suomelle Viipurin 
menetys maksoi 19 kaatunutta, 101 
haavoittunutta ja 419 kadonnutta, toi-
sin sanoen mahdollisesti vangiksi jou-
tunutta. Kaupunki menetettiin kah-
dessa ja puolessa tunnissa. Vihollinen 
saatiin pysäytettyä kuitenkin Kivisal-
meen, sen raivokkaista ylitysyrityk-
sistä huolimatta. Viipurin taisteluku-
vauksen jälkeen majoituimme Hotelli 
Viipuriin ja söimme yhteisen illallisen.

Viipurin lahdella
Torstaiaamu 15.6.2017 valkeni au-
ringon paisteen merkeissä. Se oli 
hyvä enne Viipurin lahden risteilylle. 
Ajoimme Johannekseen eli nykyiseen 
Sovetskiin. Ennen siellä oli Hackman-
nin sellutehdas, nykyään siellä tuote-
taan prikettejä. Huvivenesatamassa 
meitä odotteli suomalainen Klamilas-
ta tuotu huvialus m/s Charlotte, jol-
la kiersimme Viipurin lahden ulappaa 

rääntymisestä. Lopuksi pysähdyimme 
Vimos-rautakaupan parkkipaikal-
le. Sieltä on hyvät näkymät Pietarin 
maantielle, paikkaan jossa Viipurin 
taistelut alkoivat. Hyökkäyksen alusta 
oli kulunut vain 10 päivää, kun neu-
vostoliittolaiset hyökkäsivät 20.6.1944 
Viipuriin. Eversti Armas Kempin ko-
mentama 20. prikaati oli juuri tuotu 
Laatokan Karjalasta kaupungin suo-
jaksi. Heillä ei ollut kaupunkitaistelu-
kokemusta. Neuvostoliittolaiset aloit-
tivat hyökkäyksen aamuyöstä ja kello 
13.00 ja 14.30 välillä kaupungin puo-
lustus murtui. Suomen lippu lasket-
tiin alas Viipurin linnan tornista kel-
lo 16.45. Se oli Viipurin yhdestoista 
hetki. Vihollisen etenemisen hidasta-
miseksi linnan länsisilta räjäytettiin. 
Osa joukoista poistui kaupungista pa-
kokauhun vallassa.

hyökkäykset. Viereinen vaikeasti puo-
lustettava lohko Kuuterselkä petti ja 
vihollinen murtautui VT-linjan lävitse. 
Saarretuksi joutumisen välttämisek-
si oli Siiranmäestä pakko perääntyä 
Äyräpäähän Vuoksen varrelle odotta-
maan uutta tulikoetta.

Viipurin taistelu
Meidän matkapäivämme oli jo pit-
källä ja paluu Viipuriin odotti. Mat-
kalla meille kerrottiin joukkojen pe-

Matkaseurue tutustumassa taistelun etenemiseen Viipurin kaupungissa. Tältä paikalta näkee mistä vihollinen saapui. 

Kuvan m/s 
Charlottella 
kiersimme Vii-
purinlahtea.

sivuttaen Uuraan sekä Suonion ja Tei-
karin saaret.

Uuraan salmessa ja selän saarilla 
käytiin kovia taisteluita Viipurin val-
loituksen jälkeen alkaen 30.6. Viipu-
rin lahden ylitysyritys oli vihollisen 
viimeinen yritys päästä Kymijoki ta-
salle.  Ankarimmat taistelut käytiin 
Teikarsaaresta. Neuvostoliittolaiset 
hyökkäsivät moottoritorpedoveneil-
lä ja tukivat niitä lentokoneilla.  Ve-
sistön ylitys ei kuitenkaan onnistu-
nut. Suomalaisten joukot noin 17.000 
miestä maa- ja merivoimista sekä 
saksalaisen Greif divisioonan noin 
10.000 miestä yhdessä osasto Kuhl-
meyn lentokoneiden kanssa torjuivat 
ylimenon. Vihollisen torjunta Viipu-

rin lahdella oli eri aselajien yhteistyö-
tä parhaimmillaan.

Uuras oli aikanaan  
vilkas satama
Meidän huvipurtemme seilasi rauhal-
lisissa vesissä, vain muutama valta-
merilaiva oli lastaamassa, yksi öljyä 
tai kaasua ja toinen hiiltä Uuraassa. 
Yksi laiva seisoi redillä ankkurissa. 
Rannikkovartioston alus seurasi mat-
kaamme ja yksi helikopteri lensi lah-
den yli. 1930-luvulla lahdella saattoi 
olla parhaimmillaan satakunta alusta 
lastaamassa tai odottamassa lastia re-
dillä. Tavarat tulivat sinne Kannaksel-
ta tai Saimaan alueelta laivoilla tai ju-
nilla. Nykyään hiili kulkee junalla ja 
kaasu sekä öljy putkistoja pitkin. Lai-
valla joimme kahvia ja söimme voilei-
vät. Matkaopas kertoi sota-ajan tapah-
tumista. Seppo Kangas kertoi Viipurin 
lahden sotaisesta historiasta ja siellä 
Ruotsin vallan aikana käydyistä tais-
teluista. Ulla Loisa luki kirjasta Man-
nerheimin puheita kaksi rakuunoille 
osoitettua puhetta.

Matkalaisia m/s Charlotten 
peräkannella.

Rannikkovartioston 
alus seurasi 
matkaamme ja yksi 
helikopteri lensi 
lahden yli.
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Moniottelussa otettiin  
mittaa
Purjehduksen jälkeen palasimme 
Hotelli Viipuriin ja kokoonnuim-
me kisatantereelle ravintola Espilän 
eteen. Siellä meillä oli perinteiset 
moniottelut. Heitettiin tulitikkua, 
tikkaa, metallirengasta ja frisbeetä. 
Päivän istumisen jälkeen moniottelu 
ja jaloittelu sopivat hyvin, eikä pieni 
kilpailukaan ollut pahasta. Jopa ai-
votkin puhdistuvat.

Kisailun jälkeen valmistauduim-
me ravintola Espilän illalliselle. 
Uusi ravintola rakennus oli Viipu-
rin keskustan puistossa vanhan Es-
pilän paikalla. Tilavassa ja kauniis-
sa ravintolasalissa oli mukava istua 
joukolla ja viettää iltaa, eikä ruoka 
ja palvelu ollut hassumpaa. Ruokai-
lun jälkeen seurasi ohjelmassa pe-
rinteinen tietokilpailu. Kysymykset 
oli laadittu pitkälti matka-aihees-
ta. Kilpailun voittajille matkanjohta-

Tali-Ihantala
Perjantai 16.6.2017 oli matkaan kol-
mas ja samalla viimeinen päivä. Val-
mistauduimme Tali-Ihantalan tapah-
tumiin. Päämajan käsky oli kesällä 
1944 pitää VKT- eli Viipuri –Kupar-
saari –Taipale-linja ja pysäyttää vi-
hollisen eteneminen. Viipurin valloi-
tuksen jälkeen Neuvostoliitto keräsi 
joukkojaan ja valmistautui jatkamaan 
etenemistä. Viipurin lahden pohjukan 
Suomenveden ja Vuoksen (Kuparsaa-

ri) välillä on kannas, josta olisi voi-
nut päästä koko Suomen kimppuun. 
Me ajoimme bussimme Portinhoikan 
risteykseen lähelle neuvostoliittolais-
ten muistomerkkiä, jossa käytiin Poh-
joismaiden suurin taistelu. Suuren ja 
mahtavan Neuvostoliiton armeija oli 
asemissa käydäkseen pienen Suomen 
armeijan kimppuun. Vihollisella oli 
noin 150.000 miestä, suunnaton mää-
rä panssareita, tykistöä, raketinheitin 

rykmentti ja satoja lentokoneita. Suo-
mella oli noin 50.000 miestä, tykis-
töä, panssareita sekä lisäksi tukenaan 
saksalainen Kuhlmeyn lento-osasto 
ja saksalainen rynnäkkötykki prikaa-
ti. Suomi oli saanut kesäkuussa 1944 
11.000 panssarinyrkkiä Saksalta. Ne 
purivat läpi kaikkien neuvostopans-
sareiden.

Vihollisen tulitus alkoi 25.6.1944 
aamulla Talissa. Suomalaisten asemat 
saivat vastaansa 40 patteriston tulen 
ja lukuisten pommikoneiden hyökkä-
ykset. Sen jälkeen vyöryivät punatäh-
tiset panssarit. Vihollisen paineessa 
Suomalaiset joutuivat perääntymään 
muutaman kilometrin. Tunkeutujat 
saatiin sillä kertaa lyötyä takaisin ty-
kistön tulella ja suomalaisilla panssa-
reilla Juustilan suunnalta.

ja Heikki Haimi ojensi palkinnot. Ve-
li-Matti Puolakka sai erityiskiitoksen, 
järjestettyään Rakuunakilta ry:lle mo-
net onnistuneet matkat. Iltaa istut-
tiin vielä omaan tahtiin, jonka jälkeen 
unet jo maistuivat.

Moniottelun voittajia: Eeva 
 Karikoski, Marjatta Huttunen, 
Ulla Loisa, Juha Hyyryläinen, 
Heikki Lehtipuro ja Juha Tii-
monen. 

Ylimmässä kuvassa koko po-
rukka Ihantalan muistokivellä.

Vasemmalla:
Marjatta Huttunen sai osuman.
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Taistelut jatkuivat armottomina ja 
vähitellen ne olivat siirtyneet Ihanta-
laan, jonne maahantunkeutuminen 
saatiin vihdoin pysäytetty. Suomen 
ylivoimainen vahvuus oli tykistön 
tulen keskittäminen. Kun 150 tykkiä 
ampui samalle maalialueelle, oli siel-
lä vihollisen mahdoton pysyä taiste-
lukunnossa tai edes elossa. Taistelun 
jyly kuului osittain evakuoituun Lap-
peenrantaan saakka, jossa oltiin ko-
vasti peloissaan tulevasta kohtalosta. 
Meidän matkan viimeinen taisteluku-
vauspaikka oli suomalaisella muisto-
kivellä lähellä entistä Ihantalan kirk-
komäkeä.

Viipurin kautta  
takaisin kotiin
Ihantalan pysähdyksen jälkeen pala-
simme Viipuriin ruokailemaan Pyö-
reässä tornissa ja shoppailemaan 
kaupungilla. Pienellä porukalla tutus-
timme Karjalan kannaksen sotamu-

seoon. Se oli mielenkiintoinen paik-
ka. Sinne on kerätty Venäjän puolelta 
löydettyä sotiin liittyvää aineistoa ot-
tamatta kantaa suuntaan tai toiseen. 
Museo sijaitsee Krepostnay kadulla 
Espilän kohdalla.

Matka oli taas siinä vaiheessa, että 
oli mukava palata takaisin kotiin. 
Matkalla opittiin monta ’uutta’ asiaa. 
Everstiluutnantti Hannu Koskinen oli 
pitänyt meille seikkaperäiset selostuk-
set sodan tapahtumista.

On yksi asia, jota ei unohda men-
neiltä Kiltamatkoilta, nimittäin nuo 
Markkasten veljesten ainutlaatuiset 
lauluesitykset. Ne olivat vähän niin 
kuin Kieku ja Kaiku. Kun yksi huik-
kasi laulua bussin perältä, niin toinen 
jatkoi juttua bussin etuosasta. Kalevi 
on vaiennut, häntä ei enää ole. Kai-
killa meillä on aikamme, rauha hänen 
muistolleen!

Kiitos kaikille matkasta ja matka-
seurasta!

Ensi vuonna taas tavataan. Kilta-
matkat jatkuvat, toivon niin.

Yllä: näkymä Viipurin toriaukiolle.
Vasemmalla: Juha Hyyryläinen soitti 
fanfaarin Espilän illassa. 

Dragons – US ARMY 2nd 

Cavalry Regiment 2nd 

Squadron osallistui Pans-

sariprikaatin johtamaan 

ARROW 2017 -harjoituk-

seen Niinisalossa touko-

kuun alussa.

n TEKSTI: JANNE KURKINEN 
KUVAT: LAURI SAARNIO

K
uten edellisenä vuotena, 
Rakuunakilta ry yhdes-
sä Tampereen seudun rat-
suväenkilta ry:n kanssa 
osoitti heille ratsuväen vie-

raanvaraisuutta.
Kävimme ratsujen kanssa tervehti-

mässä amerikkalaisia harjoituksen al-
kupuolella Niinisalossa.

Kun joukot ja liput olivat terveh-
tineet toisiaan ja lahjoja oli puolin ja 
toisin luovutettu, alkoi vapaampi yh-
dessäolo.

Ratsastimme yhdessä jalustintun-
tumalla suomalaisen Sulkeisjärjestys 
ratsain -ohjesäännön mukaisesti ja 
saimme havaita, että amerikkalaisis-
ta yllättävän monet osasivat ratsastaa. 
Monilla oli kotonaan valloissa ratsuja 
ja saimmekin ratsastuskutsuja muun 
muassa Floridaan.

Pääsimme kokeilemaan heidän 
Styker-vaunujaan; nyt mukana oli 
myös tykistöä ja panssarintorjuntaka-
lustoa. Näiden välineiden käyttöko-
kemukset taistelukentiltä eri puolilta 
maailmaa olivat erittäin mielenkiin-
toista kuultavaa.

Lopuksi he tarjosivat meille Ame-
rikan malliin BBQ päivällisen, jonka 
lomassa tarinat ja ajatukset vaihtoi-
vat omistajaa. Hyvän tarjoilun ohes-
sa saimme hämmästyä siitä kuinka 
hyvin he tunsivat meidän sotahisto-
rian ja kuinka suuresti he arvostavat 
sitä, mitä olemme tehneet ja mitä täl-
lä hetkellä teemme Euroopan turvalli-
suuden eteen. Ei jäänyt epäselväksi: 
He eivät jätä meitä yksin. Lanseerat-

tiin uusi termi: United (FIN-US) Ca-
valry.

Seuraavan viikonloppuna isän-
nöimme veljesrakuunoillemme pe-
rinteisen suomalaisen saunaillan. 
Alkujaan meidän piti saada heitä vie-
raaksemme vain 10 henkilöä, mutta 
harjoitusvierailun aikana syntyneen 
yhteishengen johdosta joukko kasvoi 
täyteen bussilastiin.

Tämä aiheutti järjestelyihin mel-
koisen kriisin, josta meidät pelasti Sa-
takunnan Lennoston komentaja, joka 
luovutti edustussaunansa Pirkkalan 
tukikohdasta käyttöömme.

Vieraillemme sauna ja vasta jäänsä 
menettänyt järven kylmähkö vesi oli-
vat tietenkin elämys sinällään. Mutta 
olivat tarjoilutkin ja huolenpito aivan 
omaa luokkaansa. Ja niinhän kävi, 
että vieraiden lähtö siirtyi aina uudes-
taan seuraavaan aikamääreeseen.

Saunassa sovellettavat erityismää-
räykset olivat heille ensin selvästi vai-
keita ja jännittäviä. Puhuttelukielto ja 
sotilasarvojen pois jättäminen olivat 

Amerikan 
rakuunat Suomessa

Rakuunakilta ry:n 
edustaminen pitää 
ottaa vakavissaan 
mutta suorittaa saa 
naurussakin suin ku-
ten tässä vaativassa 
edustustehtävässä.
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heille haaste, jota lisäsi se, että isän-
nät pitivät huolen siitä, että saunaan 
meni aina kerrallaan ryhmä, joissa oli 
miehistön, alipäällystön ja päällys-
tön edustajia sekaisin. Seuraukset täs-
tä olivat sellaisia, joita me pidämme 
melko itsestään selvinä, mutta vieres-
tä nähtynä oli vaikea olla mykistymät-
tä. Tämä kokemus saattoi olla heidän 
yksikkönsä tärkein ja merkittävin tuli-
ainen Suomesta.

Kun eron hetki tuli, oli molemmin 
puoleinen lupaus yhteydenpidon jat-
kamisesta päivänselvä ja vahvistet-
tu. Heidän rykmenttinsä yhteisö ko-
timaassaan haluaa myös asettautua 
yhteistyöhön kanssamme. Me olem-
me ensimmäiset Yhdysvaltojen ulko-
puolella.

Menestyksestämme Rakuunakil-
ta ry kiitää yhteistyötahoja: Hämeen 
Eskadroona – Tampereen seudun rat-
suväenkilta ry, Pauli Mikkola / Conti-
nental-renkaat, Panssariprikaati ja Sa-
takunnan Lennosto

31.5.2017 oli surullinen päivä Lap-
peenrannassa. Maamme vanhin so-
tilaskoti, Rakuunamäen sotilaskoti 
sulki ovensa viimeistä kertaa, ja toi-
minta rakennuksesta päättyi. Moni 
lappeenrantalainen oli saapunut so-
tilaskotiin viimeisille munkkikah-
veille, ja ”sotkussa” oli ruuhkaa, 
munkit myytiin loppuun ja ovia pi-
dettiin auki yli virallisen sulkemis-
ajan. Sali oli puolityhjä kalusteista, 
tavaroita oli pakattu pahvilaatikoi-
hin, ja ne odottivat rullakoissa mat-
kaansa Haminan sotilaskotiin tai 
Mikkeliin museoon. Valtava määrä 
esineistöä oli myyty tai lahjoitettu, 
ensisijaisesti sisarille ja myöhem-
min myös muille kiinnostuneille.

Edellisen parin viikon aika-
na olimme Lahden Aslakin kans-
sa urakoineet omaa osuuttam-
me rakennuksen tyhjentämisestä 
ja kirjaimellisesti kontanneet so-

tilaskodin vintissä purujen, 40-lu-
vun lehtien, pölyn ja roskan seas-
sa. Kiltahuoneesta siirrettiin talteen 
lippukaappi sekä vitriinikaapin si-
sältö. Pienimuotoinen sota käytiin 
itse vitriinikaapin irrotuksen kans-
sa, mutta lopulta kaappi luovutti ja 
rakuunat selvisivät voittajina! Kun 
kannoimme Aslakin kanssa lehtiä, 
myyntituotteita, viirejä, standaa-
reja, lippuja ynnä muita tarvikkei-
ta talteen killan tallille, keskustelu 
kääntyi väkisinkin tulevaisuuteen 
ja tallin kohtaloon. Olisiko koh-
ta edessä sama urakka uudestaan? 
Tallin tyhjennys ja kaikkien tavaroi-
den siirto paikkaan X, jota ei vielä 
kukaan tiedä. Entä mitä mahtaa ta-
pahtua Upseerikerholle? Tätä kirjoi-
tettaessa kerhon kohtalo on vielä 
täysin avoin. Lappeenrannan kau-
punki on esittänyt halukkuutensa 
ostaa kiinteistö, mutta mitään lo-

pullisia päätöksiä tai ratkaisuja ei vie-
lä ole suuntaan tai toiseen.

Sotilaskoti on ollut tukikohta ja 
maamerkki niin varusmiehille, ra-
kuunoille kuin kaupunkilaisillekin. 
Rakuunamäen sotilaskoti aloitti toi-
mintansa elokuussa 1922. Sotilas-
kotiyhdistys oli kuitenkin perustet-
tu jo 18.11.1918, ja se oli aloittanut 
toimintansa osoitteessa Snellmanin-
katu 2. Kun iltalomakielto astui voi-
maan 1920 syksyllä, tuli tarve siirtää 
sotilaskoti varuskunnan aitojen sisä-
puolelle. Ensimmäiset tilat saatiin ra-
kennuksesta 12 (pääportista ensim-
mäinen rakennus oikealla), mutta 
nämä osoittautuivat pian liian pie-
niksi. Sotaministeriö hyväksyi yhdis-
tyksen anomuksen kunnostaa tyhjil-
leen jäänyt rakennus nro 7, entinen 
rakuunarykmentin ruokasali, uudeksi 
sotilaskodiksi. Juhlalliset avajaiset pi-
dettiin 8.8.1922. (Lähde: 75 vuotta so-
tilaskotityötä Lappeenrannassa)

Sotilaskotiin liittyy monella paljon 
muistoja. Täällä on käyty varusmie-
henä kahvilla, luettu lehtiä, juhlistettu 

Jotkut onnekkaat saivat vaihdettua kan-
nukset. Vaikea arvioida kumpi tässä ku-
vassa on enemmän tyytyväinen. Erilai-
set tunnukset ja merkit olivat haluttuja 
vaihdokkeja. Myös FB kaveruuksia syn-
tyi erittäin runsaasti.

valapäivää läheisten kanssa, harjoitel-
tu kadetteina tansseja, kaupunkilaisi-
na käyty kuuntelemassa konsertteja… 
Täällä on myös tehty paljon arvokasta 
vapaaehtoistyötä. Myös allekirjoitta-
nut on monta kertaa lähtenyt sotilas-
kotisisarena ”keikalle” Taipalsaarelle 
tai muihin ampumaharjoituksiin sot-
kuauton kyydissä, myymään kahvia 
ja munkkia keskelle metsää. Niihin 
reissuihin liittyy paljon iloa, naurua 
sekä kommelluksia, ihania ihmisiä ja 
hyviä muistoja. Tunnelmallisessa sot-
kun kappelissa on vietetty perhejuh-
lia. Henkilökohtainen side Rakuuna-
mäen sotilaskotiin on vahva. En siis 
ollut yksin suruni kanssa sotkun sul-
kiessa ovensa. Moni iäkkäämpi sisar 
totesi, ettei sisartoiminta enää ole sa-
manlaista ilman tätä rakennusta. Aika 
näyttää. Myös rakuunakillan jäsene-
nä jään kaipaamaan sotilaskotia, joka 
niin usein toimi näyttämönä kokouk-
sille, puurojuhlille ja muille tapaami-
sille. Toivottavasti rakennus päätyy 
sellaisen tahon käsiin, joka ymmär-
tää rakennuksen historian ja arvon, ja 

n TEKSTI JA KUVAT: ANNU MYLLYMÄKI

pitää siitä hyvää huolta. Tulkoon sii-
tä ravintola, päiväkoti, yksityisasun-
to, museo tai mitä tahansa, kunhan se 
saa säilyttää arvokkuutensa eikä sen 
historiaa unohdeta. Sillä meitä raken-
nusta rakastavia on monta.

Viimeistä  
kertaa kahvilla

Sotkun munkki mais-
tui aikanaan kappelissa 
kastetulle Edvinille. Iso 
osa tuoleista oli jo mat-
kannut uuteen kotiin 
Haminaan. 

Sotilaskodin kappelin alttari ja alttari-
taulu

Sotilaskoti huhtikuussa 2012, ennen peruskorjausta.
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Rakuunakilta ry on ollut jo 

vuosia yhteistyössä sisarjär-

jestömme Smoolannin Hu-

saarien kanssa. Kun Smoolan-

nin Husaarit joukko-osastona 

90 vuotta sitten lakkautettiin, 

päätettiin yhdistyksen perin-

nettä jatkaa erillisen perin-

neyhdistyksen voimalla. 

V iime kesänkuun 10. ja 11. 
päivinä vietettiin Eksjön 
vanhassa ratsuväkikau-
pungissa lakkauttamisen 

90-vuotismuistojuhlaa. Rakuunakil-
taa oli paikalla edustamassa kaksi-
toista henkeä. Kiltamme lippu osal-
listui suureen paraatiin viiden miehen 
ratsuvartiossa.

Tilaisuuden ohjelmassa oli 50 he-
vosen näytös suurella nurmikentäl-
lä, hieno paraati kaupungin läpi, sekä 

Smoolannin Husaarit  
90 vuottan TEKSTI JA KUVAT: 

ERKKI WUOLIJOKI

upea juhlaillallinen puheineen. Ruot-
sin puolustusvoimien tervehdyksen 
toi prikaatikenraali Stefan Andersson 
Tukholmasta. Rakuunakiltaa edus-
tivat Timo Fager, Risto Jurva, Keijo 
Koski, Janne Kurkinen, Arto Kuusi-

Rakuunakilta ry:n lippuvartio Eksjön kirkkotorilla. Lopputervehdys husaaripatsaalla seppeleenlaskun jäl-
keen. Etualalla varuskunnan komentaja eversti Michael 
Ginér ja prikaatikenraali Stefan Andersson.

aho, Henrikki Salmi, Kalervo Välimaa, 
Janne Väänänen sekä Maria ja Erkki 
Wuolijoki.

Rakuunakilta ry onnittelee Smoo-
lannin Husaareja!

Näytöksessä  
oli mukana 
myös soppa-
tykki.

R atsastus kuului linnoitusopin, ty-
kistöopin, kaunokirjallisuuden, 
moraalin, historian, maantieteen, 
ranskan-, saksan- ja venäjänkiel-

ten sekä miekkailun ohella ensimmäisiin ka-
deteille opetettaviin oppiaineisiin vuonna 
1779 perustetussa Haapaniemen sotakoulus-
sa. Kadettikoulussa koulutettiin ratsastusta 
kadettikursseille aina 1970-luvulle asti.  Kes-
kimäärin kadettikurssin opetusohjelmaan 
kuului ratsastuskoulutusta 35 tuntia. Ope-
tusohjelman mukainen tuntimäärä riitti pe-
rusteiden ja yleistaitojen opettamiseen. 
Tavoitteena oli oppia hevosen satulointi, val-
jastus, ajaminen ja ravi maastossa, hiukan 
laukkaopetusta, ojien ylitystä ja kiipeämistä. 
Mitään varsinaista kilparatsastuskoulutusta 
ei annettu, vaan vastuu kehittyä ratsastajana 

ja harjoitella monipuolisempia taitoja jäi va-
paa-ajan harrastamisen varaan. Esimerkiksi 
viimeisellä ratsastuskoulutusta saaneella ka-
dettikurssilla ensimmäisellä tunnilla harjoi-
teltiin muun muassa toimiminen tallissa, he-
vosen satuloiminen ja huoltaminen ja vasta 
toisella kerralla päästiin ratsaille.

MYÖHEMMILLÄ tunneilla opeteltiin ratsail-
le nousemista ja ratsailta nousemista, käyn-
tiä, keventämistä ja ryhdikästä istumista. 
Varsinaisen ratsastuskoulutuksen päättymi-
sen jälkeen hevoset säilyivät Kadettikoulul-
la kuitenkin aina vuoteen 1992 saakka. Niitä 
käytettiin liikuntakoulutuksen ja johtamis-
taidon ”apuvälineinä”. Tähän liittyen ratsas-
tuskoulutusta annettiin muutamia tunteja ja 
kadeteilla oli mahdollisuus vapaaehtoiseen 

Ratsaille – nouse!
n TEKSTI: HEIDI LANU JA HENRI TIELINEN, KUVAT: KARI QVIST

Kuvassa vasemmal-
la Henri Tielinen he-
vosella Taika ja Pau-
li Peurala hevosella 
Miina suorittavat 
puomitehtävää Heidi 
Lanun ratsastusval-
mennuksessa. 
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L appeenrannassa toteutettavan perinneratsastuk-
sen avaus toteutettiin tänä vuonna uudella taval-
la. Tavoitteena oli saada toiminnan aloitukseen 
juhlavuutta sekä saavuttaa myös näkyvyyttä.

Heinäkuun ensimmäisenä viikonloppuna kokoonnuim-
me Rakuunamäelle. Perjantaina harjoituksessa oli koossa 
kahdeksan ratsukon osasto. Heti harjoituksen jälkeen osa 
ratsukoista lähetettiin kaupungille ilta-
partioon.

Lauantaina lyhyen aamuharjoituk-
sen jälkeen ryhmityimme Adolf Ehrn-
roothin aukiolle, Rakuunakivelle. Aloi-
tusparaatiin lähtevät ratsukot puhutteli 
ja käski liikkeelle voimarakuuna Ismo 
Talka. Hän osoitti sanansa erityisesti 
hevosenhoitajille ja hevosten omista-
jille, joiden panosta hän kiitti sekä valotti vaalimiamme ar-
voja ja perinteitä.

Osana avausparaatia ratsuosasto asettui Pusupuis-
ton Rakuunapatsaalle, jossa kansanedustaja Jukka Kop-
ra ytimekkäästi esitti koko maakunnan puolesta rakuuna-
ratsukot tervetulleeksi kaupungille. Hän esitti lämpimin 
sanoin koko perinneratsastusjoukolle arvostuksensa ja kii-
toksensa.

Kaupunkipartioinnin jälkeen ratsukot palasivat Rakuu-

namäelle huoltoon ja lepoon, osa jaksoi vielä iltalenkille 
kaupungille.

Suomen tasavallan presidentti Sauli Niinistö ja hänen 
puolisonsa Jenni Haukio vierailivat sunnuntaina Lappeen-
rannassa. Hän piti Linnoituksessa puheen sekä tapasi kan-
salaisia. Rakuunakilta ry:n ratsuosasto oli paikalla ja tapasi 
presidentti Niinistön ja hänen rouvansa. Tilanteessa saat-

toi myös aistia, että maakunnan ihmi-
set tunsivat ratsuosastostaan hienois-
ta ylpeyttä. Rakuunat toivat tähänkin 
hetkeen oman erityspiirteensä.

Uudenmuotoinen perinneratsastuk-
sen avaus oli onnistunut. Isompana 
osastona harjoittelu lisää joukon yh-
teenkuuluvaisuuden tunnetta. Ratsu-
osasto on aina esillä ollessaan myös 

voimannäyttö. Tämän myönteisen kokemuksen myötä 
vuonna 2018 tullaan toimimaan samalla tavalla. 

Onnistumisen takana oli useiden eri henkilöiden vai-
vannäkö ja sinnikäs työ. Erityisesti onnistui tallijoukkue 
tallimestari Linnea Tikan johdolla. Varsinaisten perinnerat-
sujen lisäksi viikonlopun tapahtumiin tuotiin hevosia myös 
kauempaa, osa Tampereelta saakka. Tätä hevosten omista-
jien taloudellista panostusta on syytä suuresti arvostaa ja 
kiitoksella muistaa.

ratsastukseen, mihin Santahamina 
tarjosi hyvät maastot. 

KADETTIKOULUN ratsastuskoulutus 
on aina liittynyt vahvasti Uudenmaan 
Rakuunarykmenttiin. Itsenäisen Suo-
men Kadettikoulun sijaitessa vuosien 
1919 - 1923 välisenä aikana Helsingis-
sä Arkadiankadulla oli sillä oma tal-
li Kampin alueella, jonne myös URR 
oli tuolloin sijoitettu. Lisäksi useat Ka-
dettikoulun ratsastuksenopettajat oli-
vat aiemmin palvelleet URR:ssä.

KADETTI Henri Tielinen opiskelee 
102. kadettikurssilla Maanpuolustus-
korkeakoulussa. Henrin sotilasura on 
alkanut varusmiespalveluksesta Maa-
sotakoulun Rakuunaeskadroonassa. 
Aikanaan päähän taottu ratsuväen 
henki ei karissut edes useamman vuo-
den palveluksessa ammattialiupseerin 
virassa Merivoimissa. Kadettikurssil-
la opiskelu toi takaisin kotikaupunki 
Lappeenrantaan ja tarjosi mahdolli-
suuden ottaa aktiivisemmin osaa Ra-
kuunakilta ry:n toimintaan.

HENRI ottikin yhteyttä Etelä-Karja-
lan Eskadroonaan ja tuli seuraavaan 
ratsastusvalmennukseen ennakkoluu-
lottomasti kokeilemaan millaista rat-
sastaminen on ja oppimaan uutta. 
Rakuunakilta ry:n Etelä-Karjalan Es-
kadroona on järjestänyt ratsastusval-
mennuksia pitkin vuotta, suurin osa 
ratsastustunneilla kävijöistä on samo-
ja ratsastajia, jotka osallistuvat perin-
neratsastuksen toteutukseen kesäisin 
Lappeenrannassa. Ratsastusvalmen-
tajana eskadroonan ratsastustunneilla 
toimii Heidi Lanu.
 
JA NIINHÄN SIINÄ kävi, että kiin-
nostus ja into oppia ratsastamaan vei 
mukanaan. Keväällä Henri osallistui 
parille ryhmätunnille ja kun perinne-
ratsastukseen tarkoitetut hevoset tu-
livat Rakuunamäelle, harjoittelua jat-
kettiin varsin perinteisellä paikalla, 
Adolf Ehrnroothin aukiolla. Huomi-
oitavaa koulutuksen tehokkuudessa 
verrattuna Kadettikoulun opetusoh-
jelman mukaisiin ratsastustuntien si-
sältöihin on se, että ensimmäisen tun-

nin jälkeen oli hevosen varustamisen 
lisäksi ensikosketus jo kaikkiin askel-
lajeihin. Hevosten ollessa Rakuuna-
mäellä tarjoutui myös mahdollisuus 
käydä uittamassa Saimaassa hevo-
sia ratsastuksen jälkeen. Heidi val-
mensi Henriä yksityistunneilla heinä-
kuun ajan ja perinneratsastuskauden 
päätteeksi Henri oli valmis tekemään 
muutaman kaupunkiratsastuskeikan 
kokeneella ja varmalla Rollo-hevosel-
la. Mikäs olisikaan kadetille parempaa 
kesäloma tekemistä kuin ratsastaa 
luurankotakissa ja hurmahousuissa 
Lappeenrannan historiallisessa linnoi-
tuksessa ja satamassa tuomassa kau-
punkikuvaan komean tuulahduksen 
ratsuväen ajoilta.

Lähteet:
Ev Laukkanen: Ratsastus upseerin 
harrastuksena 1960-luvun kadetin 
näkökulmasta 30.8.2009.

Timo Nissinen: Viimeinen ratsastava 
kadettikurssi.

Kuvassa vasemmalla Henri Tielinen hevosella Taika, Heidi Lanu, Pauli Peurala hevosella Miina. 

n TEKSTI: JANNE KURKINEN, KUVA: HANNU JOKINEN

Perinneratsastuksen 
superviikonloppu

Rakuunakilta ry:n 
ratsuosasto oli paikalla 

ja tapasi presidentti 
Niinistön ja hänen 

rouvansa.
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A
lunperin Suomen 
Rakuunarykmentille  
rakennettu Lap-
peenrannan upsee-
rikerho toimi Brei-

tenfeldin päivän juhlallisuuksien 
näyttämönä. Puolilta päivin juh-
laväki kokoontui upseerikerhol-
le juhlapäivän kahvitilaisuuteen. 
Juhlallisuudet jatkuivat seppeleen-
laskuilla ratsuväen muistomerkeille 
sekä kunniakäynnillä sankarihauta-
usmaalle. Rakuunalippu liikkui Ra-
kuunakilta ry:n asettaman lippu-
vartion ja Rakuunasoittokunnan 
rumpuryhmän saattamina.

Juhlat jatkuivat illalla upseeri-
kerholla välittömän juhlamielen 

vallitessa. Rakuunakomentaja ja 
Rakuunakilta ry palkitsivat ansioi-
tuneita rakuunoita ja heidän tuki-
joitansa. Juhlapuheen Breitenfeldin 
päivän iltajuhlassa piti Uudenmaan 
Rakuunarykmentin Säätiön halli-
tuksen puheenjohtaja eversti evp 
Hannu Hyppönen. Kenraali Torsten 
Stålhandske tervehti ja valisti juhla-
väkeä omalla tutulla karskilla taval-
laan. Aikaisempien vuosien tapaan 
rakuunat ystävineen viihtyivät juh-
lissa erinomaisesti. Illan päätteeksi 
upseerikerholta poistui tyytyväisiä 
rakuunoita ystävineen.

Breitenfeldin juhlapäivää vietetetiin     Lappeenrannassa 26.8.2017 n  TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI
 KUVAT: KARI QVIST

Seppeleenlasku Ratsuväkiprikaatin riveissä kaatuneiden muistomerkillä. Eversti Petteri Rokka palkittiin Rakuunakilta ry:n pienoislipulla. Luovuttajina Heikki 
Haimi, Janne Kurkinen ja Joonas Lehikoinen.
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Rakuunoiden tappio – vai menestys?
Herra kenraali, rakuunakillan pu-

heenjohtaja, rakuunakomentaja, rakuu-
nat ja rakuunahenkinen juhlaväki, hy-
vät miehet ja naiset.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyk-
sen piiripäällikkönä ja Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin Säätiön hallituksen 
puheenjohtajana minulla on ilo pitää 
juhlapuhe tässä arvokkaassa juhlatilai-
suudessa, joka itselleni on 30.

Juhlaväki on koottu tänä iltana saliin 
jo toisen kerran ja kolmas on edessä, jo-
ten sopinee, että puheeni on lyhyt. Sik-
si vain kolme asiaa: tappio, menestys 
ja muutos.

Ensimmäiseksi tappio; arvio tilanteen 
kehittymisestä

Väestö Suomessa vähenee, ikääntyy 
ja muuttaa kasvukeskuksiin. Vapaaeh-
toistoimintaan saadaan henkilöitä vain 
viekkaudella ja kuvaamalla tehtävät 
niin pieniksi, että voi ihmetellä, miten 
niin helppoja hommia onkaan.

Olemme pelastaneet tämän Upsee-
rikerhon Lappeenrannan kaupungin ja 
Lappeenrannan Upseerikerhon yhteis-
työllä.

Loppuasetelmassa alussa kuvaamani 
tappio on siis saatu estettyä.

Kolmanneksi muutos; menestykseen
Mitä menestyksen varmistaminen ja 

muutoksen aikaan saaminen edellyttää 
meiltä?

Aloitetaan, toiminta-ajatuksen kir-
kastamisesta – ensin kukin toimija kes-
kuudessaan ja sitten yhdessä

• Mitä sellaista meillä on, johon 
SINÄ ja joku muu on valmis 
sijoittamaan osaamistaan, 
aikaansa tai rahaansa?

• Mitä hyötyjä ja lisäarvoa, tästä 
sijoituksesta on MEILLE ja jollekin 
muulle?

• Miten ME tuotamme tämän 
hyödyn ja lisäarvon, paremmin 
kuin joku muu?

• Miten ja millä kanavilla, ME 
tavoitamme henkilöt, joille 
voimme kertoa näistä hyödyistä?

Miten näin kirkastettua toiminta-ajatus-
ta kannattaisi ryhtyä toteuttamaan?

Ensimmäisessä vaiheessa: RESURS-
SIT. Hyödynnetään menestystekijänä, 
turvallisuuspoliittisessa selonteossakin 
linjattu sodan ajan joukkojen määrän 
kasvu, vapaaehtoisen maanpuolustuk-
sen merkityksen korostaminen ja sii-
hen kohdennettujen määrärahojen lie-
vä, mutta vieläkin riittämätön kasvu. Ei 
odoteta kirjattujen tekstien ja puheiden 
muuttumista teoiksi. Vaikutetaan vas-
tuullisiin valtakunnallisiin, alueellisiin 
ja paikallisiin poliittisiin päättäjiin ja 
virkamiehiin siten, että tekstit ja puheet 
muuttuvat toiminnaksi. 

Toisessa vaiheessa: YHTEISTOIMIN-
TA. Sovitetaan yhteen Rakuunakillan, 
URR Säätiön ja URR Upseerikerhon, 
Hakkapeliittayhdistyksen ja Maasota-
koulun sekä kumppanien ja eri sidos-
ryhmien toiminta. Tärkeää tämä on 
erityisesti tulevan URR:n 100-vuotisjuh-
lavuoden tapahtumissa. 

Yksi toimintamalli laajennettavak-
si on järjestää koulutustoimintaa ja so-
veltuvia tapahtumia osana paikallis-
ten Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
koulutuspaikkojen toimintaa – tietys-
ti Rakuunoiden nimellä ja Lipun alla. 
Näin MPK:n Lappeenrannan koulutus-
paikka ja Rakuunakillan Etelä-Karjalan 
Eskadroona ovat tänään hienosti teh-
neet.

Kolmannessa vaiheessa: KUMPPA-
NIT JA SIDOSRYHMÄT. Tuetaan mah-
dollisuuksien mukaan Lappeenrannan 
kaupunkia ja Lappeenrannan Upsee-
rikerhoa rakuunaperinteiden säilyttä-
misen kannalta ensiarvoisen upseeri-
kerhokiinteistön hankkimiseksi uuteen 
omistukseen.

Tuetaan perinne- ja arvoesineistön 
säilyttämistä ja erityisesti näkymistä Up-
seerikerholla.

Tuetaan palvelutarjonnan laajenta-
mista nykyisille ja uusille asiakkaille up-
seerikerholla, parhaiten palveluja käyt-
tämällä.

Luodaan painopiste nuoriin, naisiin 
ja uusiin toimijoihin. Toimijoihin, joi-
den yksilöllinen kohtaaminen ja luot-
tamuksen rakentaminen edellyttävät 
meiltä monelle jäykähköille ja yksiniitti-
sillekin rakuunoille vuorovaikutustaito-

ja: kykyä kuunnella ymmärtääksemme 
- ei valmistautumista oman mielipiteen 
esittämiseen.

Reservinä olemme ME, kaikki rakuu-
noiden tukijat. Kohdennetaan reservi 
uusien mahdollisuuksien hyödyntämi-
seen ja uusien toimintatapojen kokeile-
miseen. 

Kannustan MEITÄ kaikkia, rakuunoi-
ta ja rakuunoiden tukijoita toimintaan 
tavalla, joka parhaiten juuri sinulle so-
pii. Kysytään jokainen itseltämme, mitä 
MINÄ voin tehdä muutoksen toteutta-
miseksi.

Torjutaan tappio. Tehdään menes-
tys, YHDESSÄ.

Lopuksi haluan nostaa Rakuunamal-
jan rakuunoiden menestykselle.

Hakkaa Päälle!

Valtio säästää ja jakaa vapaaehtois-
toimintaan murto-osia siitä, mikä sääs-
töinä toivotaan saatavan, toimintoja 
ulkoistamalla sekä palveluja yksityistä-
mällä ja itsepalveluiksi muuttamalla. 

Puolustusvoimien säästövelvoittei-
den seurauksena moni perinteistään 
tunnettu joukko-osasto on lakkautettu, 
perinteet siirretty jonkin muun vaalitta-
vaksi, supistettavaksi ja lopulta, pahim-
massa tapauksessa, pois, jonnekin muu-
alle tai Sotamuseoon siirrettäväksi.

Maanpuolustustahdon ratkaisevaa 
tärkeyttä korostetaan ja se eri juhlatilai-
suuksissa voimakkaana muutamia ker-
toja vuodessa näkyy, kuuluu ja tunnet-
ta nostattaa.

Rakuunat on toimivana sotaväen 
joukkona lakkautettu. Rakuunat on siir-
retty yhtenä sanana puolustusvoimien 
yleisen palvelusohjesäännön sivulle 12, 
pykälään 35.

Nyt Upseerikerhot ovat vaarassa. 
Puolustusvoimat luopuu ja Senaatti-
kiinteistöt myy. Tämänkin perinteisen 
upseerikerhon rakuunoiden perinne- ja 

arvoesineistö on vaarassa siirtyä varas-
toon, myytäväksi tai halukkaille luovu-
tettavaksi. Nykyisen kaltaisen toimin-
nan jatkaminen on katkolla.

Toiseksi menestys; haluttu loppuase-
telma

Rakuunaperinteet eivät ole perinne-
tiloissa vaan ME olemme yhdessä nos-
taneet ne esille – olemme siirtäneet ne 
teematilaisuuksiin ja tapahtumiin. Ta-
pahtumiin, joissa ihmiset ovat tai jon-
ne he haluavat tulla. Toimintaan, johon 
SINÄ, MINÄ ja ME KAIKKI haluamme 
osallistua, hienoja kokemuksia ja vai-
kuttavia elämyksiä saadaksemme.

Rakuunoina ME olemme osoittaneet, 
mihin tapahtumien järjestäjinä ja va-
paaehtoistoimijoina pystymme. Olem-
me yhdessä osoittanee, mitä käytännön 
hyötyjä pystymme tuottamaan viran-
omaisten tukemiseen - koulutuksessa, 
valmiudessa ja toiminnassa.

Olemme saaneet nuoria ja uusia toi-
mijoita liittymään rakuunoihin heitä 
kiinnostavaan toimintaan.

Lappeenrannan upseerikerho toimi itseoikeutetusti rakuunoiden juhlapaikkana. Kuvassa Janne Kurkinen on juuri toivottanut 
vieraat tervetulleiksi juhlaan.

Rakuunalippu saattueineen Rakuunamäellä 26.8.2017.

n UUDENMAAN RAKUUNARYKMENTIN SÄÄTIÖN HALLITUKSEN PUHEENJOHTA JA HANNU HYPPÖNEN E VERSTI E VP

Puhe Breitenfeld-päivän iltajuhlassa
lauantaina 26.8.2017 Lappeenrannan Upseerikerholla

Kysytään jokainen itseltämme, mitä minä voin 
tehdä muutoksen toteuttamiseksi.
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Tässä puhun minä, Torsten Ståhlhandske, generaali ratsuväessä. Minä rohkeis-
ta rohkein ja uskollisista uskollisin olin hakkapeliittojen scheeffi 30-vuotisessa so-
dassa. Sieltä kaukaisilta mailta, missä tammilehdot luovat pehmeitä varjojaan, 
missä Breitenfeldin taistelun sankarit, minun uljaista uljaimmat draguunani uinu-
vat ikiuntaan, juuri sieltä olen minä Ståhlhandske suvainnut saapua tänne kaukai-

seen kotimaahani ja aina Willmanstrandin kaupunkiin saakka.
Tuon wäkewän tervehdykseni teille Uudenmaan Draguunoille kaukaa veristen 

vuosisatojen takaa Saksanmaan hurmeisilta taistelukentiltä. Vuodet vieriköön ja kuk-
kulat horjukoot, ja vaikka rakuunasukupolvi toisensa jälkeen saa aikanaan kutsun Suu-

reen Armeijaan, ovat ratsuväen henki ja perinne ne, jotka kantavat ja yhdistävät meidät. 
Siksi minäkin olen taas täällä teidän kanssanne. 

Aikojen takaa minä seuraan nykyisiä asioita ja tapahtumia, enkä minä enää kaikkea ymmärrä, 
mutta sehän ei suinkaan estä minua lausumasta neuvojani, sillä olenhan kenraali. Ja siltä varalta, että ette minua muutoin 
uskoisi, siteeraan muutamia muitakin kuin itseäni.

Vuosisatojen aikana ratsuväellä on ollut hyviä ja huonoja hetkiä; uljaita voittoja ja jokunen tappiokin. Aina draguunat 
ovat selvinneet ja joskus nousseet tuhkasta kuin Fenix-lintu konsanaan.

Nyt, kun ratsuwäen näkymät Suomenmaassa ovat kiperät, muistutan, mitä arvostamani Marsalkka Mannerheimin oi-
kea käsi tapasi lausahtaa, sillä vaikka kenraali Airo ei ollutkaan ratsuwäen upseeri, oli hän, kumma kyllä, silti erinomainen 
mies. Hän tapasi sanoa, että kun keinot loppuvat, otetaan konstit käyttöön.

Nyt, kun sotaväellä ei enää ole korskuvia hevosia, olisiko järkevintä yrittää kuten niin monta kertaa aiemminkin ratsu-
väen historiassa sopeutua uuteen aikaan ja uusiin ratkaisuihin, joilla taattaisiin ratsuväen uusi huomen, uudet sukupolvet 
ja erityisesti, lukuisat tulevat Breitendeldin juhlat? 

Mielessäni olen pohtinut, voisivatko uutena konstina draguunat siirtyä Pegasoksen selkään, sellaisen merkillisen vispi-
län kuljettamiksi? Helikopteriksi semmoista vekotinta kuulemma kutsutaan.  

Mutta kas kas; kas kas kas! Nyt huomaan tämän haarniskani silmikon lävitse kaikki paikalla olevat hurmaavat daamit 
juhlawäen joukossa. Innostuneena heidän kauneudestaan muistankin taas, miksi me olemme yhdessä täällä ratsuväen up-
seerikerhon tiloissa.

Onnittelen kaikkia arvoisia kavaljeereja oivallisesta naismausta ja daameja hyvästä herraseuran valinnasta. Näkemäni 
kirvoittamana arvelen, että kuten rakkaudessa myös sodassa kaikki keinot ovat sallittuja, sanokoot sääntönikkarit ja muut 
huonot häviäjät mitä tahansa. Vain voitto ratkaisee! 

Sillä sydämen valitun jallittamisessa voi toimia vain kuin hurjapäinen ratsuväki: atakkiin siitä vain, kohti tavoitetta ja 
sivulle vilkuilematta. Sen minä tiedän, että näin on aina ollut, on nyt ja on aina oleva. 

Ja kuten toisen maailmansodan aikana eräässä sateisessa teenjuojien maassa sen sotaponnisteluja johtanut ratsuväen-
upseerista pääministeriksi alennettu herra Winston Kirkkomäki sanoi: Jos tilanteen ollessa epävarma ja tappionkin ollessa 
mahdollinen atakkimme päätyy häviöön, tulee yrityksemme olla niin hurja, että jälkipolvet ja vihollisetkin sanovat ihail-
len, lakin päästään riisuen, vielä vuosisatojen kuluttua rynnäkön tekijöistä, että se oli heidän elämänsä ”Finest Hour”.

Samalla voimalla tulee meidän juhlia tänään, kuten rakuunat ovat aina juhlineet juuri ennen taistelua, toisinaan taiste-
lutaukojen aikanakin ja taistelun jälkeen. Minunkin tekisi mieleni ryhtyä kanssanne hurjaan masurkkaan, mutta laiska nih-
tini on jättänyt tämän metallisen sotisopani nivelet rasvaamatta tänäkin vuonna.

Siksi minä tälläkin kertaa seuraan teidän, valkoisen Rakuunalipun kantajien, juhlahumua täältä parvelta käsin. Antakaa 
lippumme hulmuta tänä iltana ja muutoinkin elämässänne, ponnistelkaa kaikin tavoin draguunoiden puolesta, rynnätkää 
atakkiin jos edessänne olevassa rintamassa näkyy heikko kohta, ja kajauttakaa tiukassa tilanteessa ikiaikainen Draguunoi-
den Sotahuuto. Ja jos rynnäkkönne epäonnistuu ja sorrutte, me nousemme silti tuhkasta, uudestisyntyneinä. 

Kävi miten kävi, antakaa tekin tuleville rakuunasukupolville aiheen todeta atakistanne, että todellakin, todellakin: se oli 
teidän elämänne Finest Hour eli uljain tunti tai ainakin yksi parhaimmista Breitenfeldin päivän iltajuhlista kautta aikojen!

Minäkään en kadu mitään elämässäni. Päivääkään en vaihtaisi pois, enkä varsinkaan yhtään yötä. En myöskään vaihtai-
si pois mistään hinnasta yhtäkään kokemistani Breitenfeldin päivän iltajuhlista! 

Toivotan kaikille iloista juhlailtaa. Hakkaa Päälle!

Torsten Stålhandske, generaali ratsuwäessä.

Torsten Stålhandsken tervehdys 
Willmanstrandissa 26/8 2017 Y e-everstiluutnantti Kalevi Markka-

nen menehtyi vaikean sairauden 
murtamana Lappeenrannassa 9. 
huhtikuuta kuluvana vuonna. Hän 

oli syntynyt Rovaniemellä 24.2.1937
Kalevi Markkanen vietti lap-

suutensa ja varhaisen nuoruu-
tensa useilla eri paikkakunnilla 
kuten syntymäpaikkakunnal-
laan Rovaniemellä, Laatokan 
Karjalan Loimolan kylässä, 
Kuusamossa, Suonenjoella ja 
Rautalammilla.

Kalevi kirjoitti ylioppilaak-
si Suonenjoen lukiosta vuon-
na 1958. Ylioppilastutkinnon 
suoritettuaan Kalevi Markka-
nen meni tammikuussa 1959 
suorittamaan varusmiespalve-
lustaan Uudenmaan Rakuuna-
pataljoonaan Lappeenrantaan. 
Vielä samana vuonna upseeri-
kokelaana – ilman vänrikin so-
tilasarvoa – hän pääsi Kadetti-
kouluun. Vuosina 1961 – 1968 
hän palveli puolustusvoimissa 
eri tehtävissä Porin Prikaatissa, 
RUK:ssa ja Savon Prikaatissa

Vuosina 1969-69 Kalevi toi-
mi YK:ssa sotilastarkkailijana 
Kashmirissa palatakseen vielä 
Savon Prikaatiin vuosiksi 1969 
– 1973.

Kashmirissa hän joutui oppaana toimineen vuo-
ristolaisen yrittämän ryöstömurhan kohteeksi, mutta 
öinen kamppailu johti siihen, että Kalevi otti oppaan 
vangiksi, jonka jälkeen jatekttiin matkaa yhdessä tu-
kikohtaan; oppaalle huonoin seurauksin.

Opiskelun Sotakorkeakoulussa Kalevi aloitti 1973, 
minkä käytyään hän palveli seuraavissa tehtävissä; 
Raahen sotilaspiirin esikunnassa toimistopäällikkö-
nä, Pohjan Prikaatissa pataljoonan komentajana ja 
prikaatin esikuntapäällikkönä. 

Kalevi jäi täysin palvelleena eläkkeelle Raahen so-
tilaspiirin päällikön virasta 1992. Samalla tuli muutto 
Oulaisista Lappeenrantaan, missä puoliso Leena jat-
koi ammattiaan kuvaamataidon opettajana.

Kalevi Markkanen toimi aktiivisesti lukuisissa yh-
distyksissä ja erilaisissa muissa luottamustehtävis-
sä. Kesällä 1997 tapasin Kalevi Markkasen Lappeen-

rannan kauppatorilla Vedyn ja kahvin ääressä 
jolloin puheemme siirtyi ammattiasioihimme. 
Tässä yhteydessä esitin Kaleville, että hän tuli-
si rakuunakillan toimintaan mukaan. Kalevi in-

nostui asiasta välittömästi, koska hänel-
lä oli rakuunatausta varusmiesajalta.

Kalevi omistautui kesäisin in-
nokkaasti perinneratsastukseen ja 
oli asiantunteva linkki ulkomaa-
laisille turisteilla hyvän Venäjän 
ja usean muunkin kielen taita-
jana. Hänen kertomanaan Lap-
peenrannan ja Suomen his-
toria sai hyvän kasvupohjan 
turistien joukossa.

Kalevi Markkanen huoleh-
ti vastuullisesti siitä, että rat-

suväenpiireissä tunnetaan aina-
kin ”Rakuunahistoriikki 1945 
– 2010. Kalevi johti vuosituhan-
nen (2000) alussa useina vuo-
sina juhlavien Rakuunapäivien 
järjestämisestä ammattilaisen 
tavoin. Kalevi oli upseeri, jota 
oli helppo lähestyä. Hän oli aina 
valmis kiireellisissäkin tapauk-
sissa auttamaan rakuunaveljiä ja 
tuomaan panoksensa yhteiseksi 
hyväksi. 

 Kalevilla oli hyvä lauluääni. 
Jo Kadettikuorossa aloitettuaan 
hän jatkoi vielä kahdessa mies-
kuorossa laulamista. Hän osa-

si ulkoa kymmenien laulujen sanat ja uskalsi myös 
käyttää lujaa baritoniääntään pyydettäessä tai tar-
vittaessa. Erityisesti Rakuunakillan matkoilla Kalevi 
lauloi ja laulatti matkalaisia, sekä yllätti joskus rajan 
takana matkoilla myös venäläiset kuulijat laulamalla 
venäjänkielellä. 

Erityisellä huolella hän osallistui varusmiesten 
vala – ja kotiuttamistilaisuuksiin, joissa hän kor-
rektilla esiintymisellään ja rohkaisevilla sanoillaan 
loi oikeita asenteita reserviin siirtyville varusmiehil-
le. Kutsumuksellisuus leimasi myös yleisesti hänen 
luonnettaan ja toimintatapaansa.

Kalevi Markkasta kaipaaman jäävät puoliso, lap-
set ja lastenlapset, veljet perheineen ja laaja toveri- 
ja tuttavapiiri.

Omaiset ja ystävät

Kalevi 
Markkanen 

In 
Memoriam
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”Komento kuuluu”

Tehtävänmääräykset

Rakuunasoittokuntaan tulleita:

1.5.2017  
Kersantti Elias Numminen, klarinetti

1.10.2017  
Kersantti Anni Tahvanainen, huilu 
Kersantti Annika Toivonen, saksofoni

Rakuunasoittokunnasta lähteneitä:

1.1.2017  
Kersantti Jarno Makkonen, käyrätorvi

1.6.2017  
Vääpeli Jooa-Maria Välimaa, huilu

1.10.2017  
Kersantti Elias Numminen, klarinetti

Ylennykset

Majuriksi 3.11.2017 
Jarkko Koistinen  
Kristian Värri

Reserviin

1.11.2017 
Eversti Petteri Rokka

Uudenmaan rakuunat 
palkitsivat

Rakuunaristi

25.2.2017 
Janne Kurkinen 
Eino Laulainen

11.3.2017 
Kimmo Karjalainen 
Jenni Korpinen 
Ritva Lappalainen 
Pekka Puttonen

Kultainen ansiomitali

25.2.2017 
Kalevi Markkanen

Hopeinen ansiomitali

25.2.2017 
Osmo Salo

Pronssinen ansiomitali

11.3.2017 
Antti Ilvonen 
Pekka Lahtinen 
Pasi Leimi 
Marko Suutari 
Pasi Vilpponen

Uudenmaan rakuunoiden puuvartinen 
standaari

26.8.2017 
Ismo Talka

Rakuunakilta ry palkitsi

Rakuunakilta ry:n pienoislippu

26.8.2017 
Eversti Petteri Rokka

Rakuunakilta ry:n standaari

7.5.2017 
2nd Squadron/ 2nd Cavalry Regiment /  
US ARMY

26.8.2017 
Majuri Timo Liene

Rakuunakilta ry:n puukko

7.5.2017 
Kapteeni Christopher Frost

26.8.2017 
Yliluutnantti Antti-Pekka Kaarna

Maanpuolutuskiltojen 
liitto ry palkitsi

Vuoden kiltalainen

22.4.2017 
Fredrik Söderlund

Hopeinen kiltaristi

24.2.2017 
Juhani Hyvärinen 
Seppo Kettunen 
Mauno Kärkkäinen 
Kyösti Miettinen 
Pentti Puustinen 
Juhani Vartiainen

11.3.2017 
Heidi Lanu 
Pasi Tiihonen

Pronssinen kiltaristi

11.3.2017 
Majuri Petri Oikarinen

Reserviratsastajat ry 
palkitsi

Kultainen Reservin Ratsastajamitali

11.3.2017 
Fredrik Söderlund

Hopeinen Reservin Ratsastajamitali

11.3.2017 
Nina Lappalainen

Rakuunakilta ry onnittelee kaikkia 
ylennettyjä ja palkittuja sekä 
toivottaa menestystä uusissa 
tehtävissä!
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RYHMÄMATKAT 
KARJALAAN

Valmispakettimatkoja mm.
• SORTAVALA–VALAMO • PETROSKOI–KIZI • NOVGOROD • PIHKOVA • AUNUS  

• VIENAN KARJALA–UHTUA • TVER • YM.
Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi, luotettavalta ja ammattitaitoiselta Venäjän matkoille 

erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

Kesän 2018 matkat jo myynnissä – toimi pian!
PUOLAKAN VALMISMATKAT

Valkeala, puh (05) 544 4950/Veli-Matti Puolakka  •  info@ppuolakka.com

Keskiviikko 6.6. 

07.00 Kokoontuminen aamiaiselle Riitta – 
Tikka saliin leirin alueelle (Maasotakoulu).

07.30 Matka-asiakirjojen tarkistaminen ja 
lähtö matkalle. 

12.00 Lounas Värtsilässä.

13.00 – 17.00 Sotahistorialliset kohteet 
Lemetin – Aunuksen alueilla.

19.00 Päivällinen Staraja Slobodassa.

Torstaina 7.6.

Hotelli aamiainen.

Siirtyminen sotahistoriallisiin kohteisiin;  
PSS-asema, Syväri ja Syvärin voimalaitos.

12.00 Kenttälounas Syvärin voimalaitoksella.

14.00 Piiritysmuseo.

15.30 Pääaseman taistelujen kuvaus.

18.00 Majoittuminen hotelli Geliokseen.

19.00 Matkaseurueen moniottelu.

20.00 Päivällinen ja yhteinen illanvietto.

Perjantai 8.6.

Hotelli aamiainen.

Perjantain sotahistorialliset kohteet; 
Vammelsuu, Ino, Kuolemajärvi ja Kaukjärvi.

13.00 Lounas Viipurissa.

14.00 – 16.00 ostosaikaa Viipurissa.

18.00 Rajamuodollisuudet.

18.45 Lappeenranta.

Hintaan sisältyy:

Lounas Värtsilässä menomatkalla, 1 yö Staraja 
Sloboda – hotellissa, puolihoidolla, 2 hengen 
huoneessa (hotelli Syvärin luostarin luona), 
kenttälounas, Piiritysmuseo, Hotelli Gelios 
puolihoidolla, 2 hengen huoneessa, lounas 
Viipurissa paluupäivänä.

Matkan hinta 355 €/hlö omalla viisumilla ja 
ryhmäviisumilla 430 €/hlö.

Lisämaksusta: Ryhmäviisumi 75 €/hlö,  
1 hengen huone 65 €/hlö.

Ryhmäviisumia varten tarvitaan 
seuraavat asiakirjat; Värillinen passikuva, 
viisumihakemus. Matka-asiakirjat on 
toimitettava Heikki Haimille maaliskuun 2018 
loppuun mennessä. Lentäjäntie 22 B 26, 53600 
Lappeenranta. Gsm 040 418 2865.

KILTAMATKA LAATOKAN YMPÄRI  
6. – 8.6.2018

Tervetuloa Rakuunakilta ry:n 
Kiltamatkalle!



54 RAKUUNA 2017 RAKUUNA 2017 55

TOPJUPEK OY
Peltisepänliike

- Kattotyöt
- Pellitykset

- Listat
Kaura-ahontie 11, 50670 OTAVA

juha.pasonen@topjupek.fi

www.terveyskoti.fi 

Hyvää oloa, 
maukasta ruokaa ja

tehokasta kuntoutusta.

www.terveyskoti.fi www.terveyskoti.fi 

www.tietokoura.com

Luotettava 
tietojärjestelmäkumppani

Tietokouran Enerity-tuoteperheen tuotteita ja palveluja 
hyödyntävät kymmenet energia- ja vesiyhtiöt Suomessa.

Tarjoamme tuotepohjaisia web-ratkaisuja, jotka sovitamme 
teidän liiketoimintanne tarpeisiin. 

Tutustu asiakasreferensseihimme



Valkoista  
Joulua 2017


